

# **TOIMINTAKERTOMUS 2022**



## SISÄLLYSLUETTELO

1. YLEISTÄ	3
2. TOIMINTAVUOSI 2022	4
3. HALLINTO	5
4. TALOUS JA VARAINHANKINTA	9
5. YHTEISTYÖKUMPPANUUDET	11
6. SEURATOIMINTA	12
7. LIIKUNTATOIMINTA	15
8. KILPAILU- JA VALMENNUSTOIMINTA	20
9. KOULUTUKSET JA SEMINAARIT	44
10. STRATEGIA 2025 JA VASTUULLISUUSOHJELMA	45
11. LIITON VIESTINTÄ	46
12. HUOMIONOSOITUKSET	47

# 1. YLEISTÄ

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry SKUL on perustettu 6.3.1920 ja se on Suomen vanhin vammaisurheilujärjestö. Liitosta käytetään kansainvälisissä yhteyksissä nimeä Finnish Deaf Sports Federation.

Liiton tarkoituksena on toimia valtakunnallisena kuurojen ja kuulovammaisten henkilöiden urheilu- ja liikuntajärjestönä. Liitto sitoutuu ottamaan käyttöön Kansainvälisen Kuurojen Urheilujärjestön (International Committee of Deaf Sports for the Deaf ICSD), Euroopan Kuurojen Urheilujärjestön (European Deaf Sport Organization EDSO) määräykset ja Maailman antidopingtoimiston (World Anti-Doping Agency, WADA) antidopingsäännökset ja päätökset.

Liitto sitoutuu kansallisella tasolla osallistumaan rauhaa edistäviin toimiin ja tukemaan ja kannustamaan urheiluetiikan edistämistä, taistelemaan dopingia ja kilpailutapahtumien manipulointia vastaan ja osoittamaan vastuuntuntoista huolta ympäristökysymyksistä.

SKUL:ssa on 12 jäsenseuraa ja jäseniä näissä seuroissa yhteensä 972 (2021:1010). SKUL toimii jäsenseurojen kattojärjestönä kouluttaen ja ohjaten niiden toimintaa.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi SKUL mahdollistaa kuurojen ja kuulovammaisten henkilöiden pääsyn liikkujan ja urheilijan poluille ja edistää monipuolisen kuurojen ja kuulovammaisten urheilun ja liikunnan toimintaedellytyksiä. Liitto tekee kansallista ja kansainvälistä yhdenvertaisuus- ja vaikuttamistyötä.

Liittomme kohderyhmänä ovat viittomakieliset ja muut kuulovammaisryhmät. Myös sisäkorvaistutteisat ja huonokuuloiset ovat keskeinen kohderyhmä.

SKUL:n kilpailutoiminta on aktiivista ja osallistumme eri arvokilpailuihin. Kilpailutoimintaa on kaikilla tasoilla: SM-, PBM-, EM-, MM-kisoissa sekä kesä- ja talviolympialaisissa (Deaflympics). Liitto päättää kuurojen ja kuulovammaisten osanotosta Deaflympics-kisoihin ja muihin arvokisoihin.

SKUL on jäsenenä Kuurojen Kansainvälisessä Urheilujärjestössä (ICSD), joka on Kansainvälisen Olympiakomitean, (KOK), tunnustama järjestö. Lisäksi SKUL on Euroopan kuurojen urheilujärjestö EDSO:n ja Pohjoismaiden ja Baltian maiden kuurojen urheilujärjestö NBDSF:n aktiivinen jäsen. Liitto edustaa jäsenistöään kansainvälisissä kuurojen urheilujärjestöissä.

## 2. TOIMINTAVUOSI 2022

Vuonna 2022 liiton toiminta palautui ennalleen koronapandemian jälkeen toimintaan. Toimintavuosi koostui pääsääntöisesti kilpailu-, kuntoilu- ja koulutustapahtumista.

Liiton toiminnassa hallitus päätti etsiä uutta toiminnanjohtajaa liitolle vuodesta 2023. Joulukuussa hallitus päätti valita uudeksi toiminnanjohtajaksi Sini Savolaisen, joka aloittaa 1.2.2023.

Vuoden kohokohtana oli Deaflympicis-kisat Caxias do Sulissa, Brasiliassa. Suomi osallistui neljään lajiin. Kotiin tuomisena oli kaksi kultamitalia yleisurheilusta Sara-Elise Ruokosen toimesta. Hän on maailman kärkijuoksijoita keskipitkällä matkalla. Muut lajit olivat ammunta, beachvolley ja golf. Suomi järjesti suunnistuksen Pohjoismaiden ja Baltian mestaruuskilpailut Pajulahdessa Nastolassa, jotka ovat myös avoimia Euroopan suunnistajille. Mestaruuskilpailujen yhteydessä järjestettiin myös veteraaneille tarkoitetut sarjat.

Muut arvokisat olivat golfin maailmanmestaruuskilpailut Havaijilla Yhdysvalloissa, frisbeegolfin Pohjoismaiden ja Baltian maiden mestaruuskilpailut Ruotsissa.

SM-kilpailut saatiin toteutettua toimintavuoden aikana seuraavien lajien osalta: frisbeegolf, golf, keilailu ja salibandy. Luonnollisesti osallistujamäärissä näkyi pientä katoa koronapandemian jälkeen.

Vuoden 2022 liittokokouksessa Vaasassa hyväksyttiin kahden vuoden työskentelyn jälkeen vastuullisuusohjelma, liittokokouksessa hyväksyttiin myös liiton uudistetut säännöt ja kurinpitösäännöt. Patentti ja rekisterihallitus hyväksynyt liiton sääntöjä 8.11.2022.

Kansainvälisessä toiminnassa liitto lähettänyt edustajia ICSD:n ja EDSO:n kongresseihin.

Kuurojen Urheilu-lehden lopettamisen jälkeen SKUL teki yhteistyösopimuksen Kuurojen Liiton kanssa Kuurojen lehdestä. Liitto toimittaa 4 sivua artikkeleita Kuurojen Lehteen kahdesti vuodessa.

## 3. HALLINTO

### Seuraseminaari ja liittokokous

Liiton vuosittainen seuraseminaari ja liittokokous pidettiin Sokos Hotel Vaakunassa, Ylätori 4, Vaasa. Liittokokouksen isäntänä toimi Vaasan Kuurojen Urheiluseura ry.

Seuraseminaarissa oli edustettuna liiton 7 jäsenseuraa 12 edustajalla. Seuraseminaarin vetäjänä toimi liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki ja sihteerinä hallituksen jäsen Kristian Lantto.

Liittokokouksessa oli edustettuna 8 liiton jäsenseuraa 13 edustajalla, joiden yhteinen äänimäärä oli 19 ääntä. Liittokokouksen puheenjohtajana toimi Jorma Rantala ja sihteerinä Markku Koivula.

Liiton puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Jari Malkamäki toiselle toimintakaudelle 2022–2024.

Erovuorossa olivat hallituksen jäsenet Christer Fagerström, Kristian Lantto ja Laura Mecklin. Lisäksi valittiin Heli Romun tilalle yksi jäsen yhdeksi vuodeksi.

Ehdolla olivat Laura Mecklin, Christer Fagerström, Maarit Widberg-Palo ja Eli Haga

Valituiksi tulivat Maarit Widberg-Palo (19 ääntä), Laura Mecklin (18 ääntä) ja Christer Fagerström (17 ääntä). Yhdeksi vuodeksi Heli Romun tilalle valittiin Eli Haga (4 ääntä).

Liittokokouksessa hyväksyttiin uudistetut liiton säännöt, joita Patentti- ja Rekisterihallitus hyväksynyt 8.1.2022. Lisäksi liittokokous hyväksyi myös kurinpitösäännöt ja vastuullisuusohjelman.

### Hallitus

Liiton hallituksen kokouksia pidettiin toimintavuonna 10 kertaa, joista kuusi pidettiin etäyhteydellä. Pöytäkirjoihin tuli merkityksi yhteensä 181 päätöstä.

Hallituksen jäsenet olivat edustettuina kokouksissa seuraavasti:

Jari Malkamäki 10/10  
Laura Mecklin 10/10  
Christer Fagerström 10/10  
Joonas Lehtimäki 10/10  
Emmi Ruukki-Laukka 8/10  
Maarit Widberg-Palo 5/6  
Eli Haga 4/6  
Kristian Lantto 4/4

## **Valiokunnat ja työryhmät**

Liiton työvaliokunta on sääntöjen mukaisesti nimettävä hallituksen toimesta. Työvaliokuntaan kuuluvat liiton puheenjohtaja ja kaksi hallituksen jäsentä sekä liiton toiminnanjohtaja. Kyseinen valiokunta kokoontuu tarvittaessa liiton puheenjohtajan tai hänen ollessa estyneenä varapuheenjohtajan toimesta. Työvaliokunnan tehtävänä on toimia hallituksen operatiivisen toiminnan tukena ja tarvittaessa valmistella hallitukselle esitettäviä asioita. Työvaliokunta seuraa ja käsittelee SKUL:n taloutta ja varainhankintaa koskevia asioita sekä asioita, jotka vaativat nopeaa päätöksentekoa tai ovat erityisen arkaluontoisia.

Jari Malkamäki toimi puheenjohtajana, Emmi Ruukki-Laukka ja Kristian Lantto toimivat jäsenenä vuoden 2022 liittokokoukseen asti, jonka jälkeen puheenjohtajana toimi Jari Malkamäki ja jäsenenä Christer Fagerström ja Emmi Ruukki-Laukka. Muina jäseninä olivat liiton toiminnanjohtaja Juha Vahtera.

Liiton vastuullisuusohjelman työryhmässä toimivat liiton puheenjohtaja Jari Malkamäki, hallituksen jäsenet Kristian Lantto, Joonas Lehtimäki ja liikuntakoordinaattori Heli Romu. Työryhmän pääaiheena liittokokoukseen asti oli liiton säännöt ja kurinpitösäännöt. Tarkempi toimintakertomus löytyy kohdasta 11.

Varainhankinnan osalta työryhmään kuuluivat puheenjohtajana toimi Jari Malkamäki, jäsenenä toimivat Joonas Lehtimäki, Emmi Ruukki-Laukka ja Christer Fagerström sekä toiminnanjohtajana Juha Vahtera.

Viestintätyöryhmään kuuluivat hallituksen jäsenet Maarit Widberg-Palo ja Laura Mecklin tarkoituksena viestinnän kehittäminen viestintäkoordinaattorin Tiaisen kanssa.

Laatuohjelman työryhmässä olivat mukana viestintäkoordinaattori Teresa Tiainen, hallituksen jäsen Joonas Lehtimäki, Woikkiksen edustaja Heidi Joffel, Gepardien edustaja Tero Suominen, Valppaan edustaja Tony Jouhilampi ja Heron edustaja iina Uhlenius. Työryhmän toiminnasta enemmän kohdassa 7.

## **SKUL:n toimisto ja toimihenkilöt**

Liiton kotipaikka on Helsinki ja toimisto sijaitsee Sporttitalossa osoitteessa Valimotie 10 , 6 kerros Helsingissä.

SKUL:n toimihenkilöt vuonna 2022:

Toiminnanjohtaja Juha Vahtera

Järjestökoordinaattori Teresa Tiainen 1.1.2022-31.7.2022

Viestintäkoordinaattori Teresa Tiainen 1.8.-31.12.2022

Liikuntakoordinaattorin sijainen Saku-Petteri Lehtonen

Hankekoordinaattori Heli Romu

## Kotimaan vaikuttamistyö

Liitto on viime vuosina pyrkinyt nostamaan profiliaan olemalla yhteydessä eri tahoihin, joiden kanssa liitto on käynyt lukuisia vaikuttamiskeskusteluita ja -tapaamisia. Tapaamisten ja keskustelujen aiheina on ollut liiton näkyvyyden ja statuksen nostaminen kohti yhdenvertaisempaa asemaa urheiluyhteiskunnassa. Kuitenkin tulee huomioida, että tämä prosessi on monivuotinen ja vaatii paljon resursseja sekä liitolta että muilta tahoilta, kuten Olympiakomitea, Paralympiakomitea, OKM ja lajiliitot.

Opetus- ja kulttuuriministeriö on järjestänyt erilaisia tilaisuuksia, joihin liiton puolelta on osallistunut Heli Romu.

- 11.2.2022 OKM Liikunnan ja urheilun tasa-arvo Suomessa- seminaari
- 14.3.2022 OKM ikiliikkujan yhteispalaveri
- 19.5.2022 Olympiakomitea / OKM vastullisuuslinikka / paraurheilu lajiliitoissa ( integraation onnistumiset ja haasteet / työpaja)
- 1.6.2022 OKM ikiliikkuja hankeohjausryhmän palaveri
- 19.8.2022 OKM ikiliikkuja- hankkeen yhteispalaveri (loppuraportti) ministeriössä
- 27.9.2022 OKM- ministeriön etäpalaveri (Jari Malkamäki / Heli Romu)
- 14.11.2022 OKM-tilassa IWG kongferssi -esitys live/ workshop studio
- 21.11.2022 Olympiakomitea/ OKM IWG varjotilaisuus - visiot

Vaikuttamistyön osalta muita tärkeitä tapahtumia, joihin liitto osallistui Heli Romun edustamana:

- 13.4.2022 Naisjärjestön keskusliitto/ Kuinka edistää sukupuolten tasa-arvoa liikunnassa ja urheilussa Suomessa (webinaari)
- 28-29.5.2022 SKUL Näytteilleasettaja Kuurojen kulttuuripäivillä Joensuussa ( Teresa Tiainen / Heli Romu)
- 24-25.8.2022 LTS / Soveltavan liikunnan päivät / näytteilleasettaja / verkottuminen / Juhana Salosen esitys "Esteettömyys ja Deaf Space DEMO"
- 28.10.2022 Olympiakomitea vastullisuuskilinkka

Liitto sai hankeavustuksen "Inklusion kehittämistoiminta lajiliittojen kanssa", jonka punaisena lankana on luoda kuulovammaisurheilijoille yhdenvertaiset harjoittelu- ja kilpailumahdollisuudet. Hanke on kestoaltaan 15 kuukautta ja sisältää haasteellisia tavoitteita. Yhtenä tavoitteena on saada kuulovammaisurheilijat lajiliittojen alle.

Muiden kuulovammaisalan järjestöjen ja liittojen kanssa on jatkettu monivuotista yhteistyötä sateenvarjoverkoston tiimoilta, johon kuuluu Kuurojen Liitto, Kuuloliitto, Kuulovammaisten lasten vanhempien liitto, Kuurojen palvelusäätiö ja LapCi. Heidän kanssa on kokoustettu muutaman kerran vuodessa. Toimintavuoden yhtenä pääaiheena oli yhteisen suurleirin järjestelyt vuodelle 2022. Samaisen verkoston kanssa on valmisteltu opasta "Kuulovammaisen liikkujan kohtaaminen", jonka julkaisu on vuoden 2022 alussa.

Liitto sai pienen hankeavustuksen ikäihmisten liikuttamista etäyhteydellä, jota on työstetty Kuurojen palvelusäätiön kanssa heidän palvelutalojen asiakkaille ensisijaisesti. Hankkeessa on mukana Ikäinstituutti, Työväen urheiluliitto, Eläkeläiset ja Eläkeliitto SKUL:n lisäksi, kukin toteuttaa hankkeen omien asiakasryhmien kanssa.

Olemme olleet monen järjestön, liiton ja seuran kanssa aktiivisessa yhteistyössä, muun muassa Soveltavan liikunnan ja Liikuntatieteellisen seuran kanssa. Paralympiakomitea ja Liikuntakeskus Pajulahti ovat työstäneet soveltavan liikunnan verkkokoulutuksen, johon liiton puolelta on annettu tietoja kuulovammaisliikkujien kohtaamiseen ja ohjaamiseen.

### **Kansainvälinen vaikuttamistyö**

ICSD:n kongressi pidettiin 9.-10.9.2022 Wienissä, Itävallassa. Suomen edustajina olivat Jari Malkamäki ja Emmi Ruukki-Laukka. Kongressin aiheina olivat uuden hallituksen valinta, tulevat arvokilpailut.

EDSO:n ylimääräinen kongressi pidettiin 10.4.2022 Bucharestissa, Romaniassa. Suomen edustajana oli Emmi Ruukki-Laukka. Ylimääräisen kongressin aiheena oli laajat EDSO:n sääntöjen muutokset. Kongressissa päätettiin siirtää sääntömuutoksia varsinaiseen kongressiin päätettäväksi.

EDSO:n kongressi pidettiin 27-28.10.2022. Suomea edustivat Jari Malkamäki ja Emmi Ruukki-Laukka. Kongressin aiheena olivat uuden hallituksen valinta, tulevat arvokisat, EDSO:n sääntöjen muutokset. Kongressin yhteydessä järjestettiin myös Youth Leaders-foorumi, jossa Suomi myös yhteistyökumppanina Belgian kanssa EU-projektissa. Yhteistyökumppanuuden myötä Suomi sai osallistua ilmaiseksi foorumiin ja liitto lähetti edustajiksi hallituksen jäsenen Christer Fagerströmin ja työntekijän Saku-Petteri Lehtosen.

NBDSF-maat ovat olleet yhteydessä toisiinsa etäyhteyksillä ja yhteisen keskusteluryhmän kautta. Pääaiheina ovat olleet kuurojen urheilun tilanne Pohjois- ja Baltian maissa sekä kansainvälisten arvokisojen ja ICSD:n osalta. Suomen edustajina näissä etätapaamisissa toimivat Emmi Ruukki-Laukka ja Jari Malkamäki.

### **Kansainväliset luottamustehtävät**

Kristian Lantto toimi ICSD:n hallituksen jäsenenä syyskuuhun asti

Maarit Malinen toimi ICSD:n maastohiihdon teknisenä asiantuntijana

Sami Vuoriheimo toimi kuurojen kansainvälisen jääkiekkoliiton hallituksen jäsenenä

David Barber toimi WDF:n (Maailman Kuurojen Golfjärjestö) hallituksen jäsenenä

### **Jäsenyydet**

Kuurojen Kansainvälinen Urheilujärjestö (ICSD)

Euroopan Kuurojen Urheilujärjestö (EDSO)

Pohjois- ja Baltian maiden Kuurojen Urheilujärjestö (NBDSF)

Kuurojen Kansainvälinen jääkiekkoliitto

Kuurojen Kansainvälinen Golfjärjestö (WDF)



## 4. TALOUS JA VARAINHANKINTA

Liiton talous on riippuvainen Opetus- ja Kulttuuriministeriön toiminta-avustuksesta. Omaa varainhankintaa meillä oli yli 10 % OKM:n edellytysten mukaisesti. Omaa varainhankintaa tehtiin yhteistyösopimuksilla, SM-kilpailumaksuilla ja omavastuusummien perimisellä. Liitto tulee tekemään uuden varainhankintasuunnitelman, jossa eri varainhankintamuodot ovat määriteltynä.

Toimintavuonna liiton tilintarkastajina toimivat SYS Audit Oy, päävastuullisena HT Anni Kilpinen ja Tilitarkastus Riuttanen Oy, päävastuullisena KHT Tanja Pajulampi.

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SKUL:lle toiminta-avustusta 320 000 € vuoden 2022 toimintaan ja viime vuonna kaksi erillistä avustusta, jotka jatkuivat vuonna 2022. Hanke on nimeltään ”Valtakunnalliset Ikiliikkuja-avustukset eri-ikäisten ikäihmisten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn parantamiseksi ja ylläpitämiseksi fyysisen aktiivisuuden ja liikunnan avulla”, 15 000 euroa. Toinen hanke, joka on tarkoitettu tuen ja inklusion kehittämistoimintaan yhteistyössä eri lajiliittojen kanssa, 50 000 euroa

Bovalliuksen säätiö myönsi 25 000 euroa suurleirin järjestämiseksi yhteistyössä muiden viittomakieli- ja kuuloalan järjestöjen kanssa.

Varainhankintaan panostettiin edelleen panostuksella. Tavoitteena oli kehittää liiton varainhankintaa ja saada yhteistyökumppaneita. Varainhankintaa hoitavan Materock-firman kanssa yhteistyötä aloitettiin syyskuusta lähtien.

Liitossa oli tehty talousarvio 2022, jonka tavoitteena oli saada voiton puolelle mutta sinä vuonna on tullut ennalta-arvaamattomia tapauksia kuten Ukrainan ja Venäjän välinen sota, sen vaikutukset ja Suomen naisten futsalin maajoukkueen Pipsojen tilanne EM-kisoihin.

Hankerahoitusten saamisessa Liitto on onnistunut erittäin hyvin. Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 50 000 € inklusiohankkeelle ja 15 000 € Ikiliikkuja-hankkeelle. Bovallius-säätiö myönsi 25 000 € nuorten suurleirin järjestämiselle. Opetus- ja kulttuuriministeriön 10 % omavastuumäärän kattaminen on toteutunut mm. leirien osallistumismaksuista ja kilpailijoiden omavastuista.

## Toimintavuoden talouden tärkeimmät tunnusluvut

Tuotot:	2022	2021
Varsinainen toiminta	145 554,93 €	48 525,68 €
Inklusiohanke (OKM)	32 812,10 €	7 514,72 €
Ikiliikkujahanke (OKM)	10 882,67 €	3 856,67 €
Bovalliuksen säätiö	25 000,00 €	0,00 €
Yleisavustus (OKM)	320 000,00 €	320 000,00 €
Varainhankinta	17 333,65 €	16 365,47 €
Sijoitus- ja rahoitustoiminta	232,40 €	238,36 €
Yhteensä	551 815,75 €	396 500,90 €
Menot:		
Henkilöstökulut	205 677,25 €	167 653,35 €
Poistot ja arvonalentumiset	822,55 €	1 175,07 €
Muut kulut	338 594,05 €	241 053,25 €
Varainhankinnan kulut	14 951,59 €	3 478,92 €
Sijoitus- ja rahoitustoiminta	2 257,94 €	-231,88 €
Yhteensä	562 303,38 €	413 182,71 €
Tulos	-10 487,63 €	-16 627,81 €

## 5. YHTEISTYÖKUMPPANUUDET

Liitolla on seuraavien tahojen kanssa yhteistyökumppanuudet:

Suomen Olympiakomitean kumppanuusjäsenyys  
Suomen Jääkiekkoliitto ry (SJL)  
Suomen Golfliitto ry / Vammaisgolf  
Kuurojen Liitto  
Kuurojen Palvelusäätiö  
Kuuloliitto  
LapCI - Sisäkorvaistutelasten valtakunnallinen yhdistys  
Kuulovammaisten lasten vanhempien Liitto  
Helsingin kaupunki  
Espoon kaupunki  
Vantaan kaupunki  
Turun kaupunki  
Oulun kaupunki  
Jyväskylän kaupunki  
Tampereen kaupunki  
Kuopion kaupunki  
Vaasan kaupunki  
Liikuntakeskus Pajulahti

### **Yrityskumppanit Operaatio 100-kampanjan kautta**

Yksi Liiton tavoitteista oli saada vähintään neljää isoja yhteistyökumppaneita, ei ole täysin toteutunut. Liitto on saanut pieniä yhteistyökumppaneita Operaatio 100-kampanjan kautta.

Viparo Oy  
Valmet Oy  
Itä-Suomen Yliopisto  
HR Legal Services Oy  
Metsä

## 6. SEURATOIMINTA

Vuonna 2022 elettiin koronan jälkeistä aikaa. Toimintasuunnitelman mukaisesti seuratoiminnan painopisteinä olivat Suomisportin jalkauttaminen seurojen käyttöön sekä seurojen laatuohjelman valmiiksi saattaminen. Lisäksi seurojen välistä yhteistyötä pyrittiin kasvattamaan sekä alueellisella että pohjoismaisella tasolla. Tavoitteiden saavuttamiseksi järjestettiin erilaisia tapahtumia, kokouksia ja seuravierailuja. Asiaan pyrittiin myös vaikuttamaan viestinnän ja seuratoiminnan tukipalvelujen avulla.

Kevään 2022 seuratoimintaa koordinoi liiton järjestökoordinaattori Teresa Tiainen. Järjestökoordinaattorin työpaikan lakkauttamisen myötä vastuun seuratoiminnan koordinoimisesta otti liiton toiminnanjohtaja Juha Vahtera 1.8.2022 lähtien.

### SEURATOIMINNAN TUKIPALVELUT

#### Koulutukset

Vuonna 2022 oli tarkoitus järjestää kolme eri koulutusviikonloppua seuratoimijoille. Siitä huolimatta osallistujamäärä on pysynyt alhaisena. Kaksi koulutusviikonloppua jouduttiin perumaan juuri vähäisen osallistujamäärän vuoksi. Koulutustoiminnan osalta vuosi ei ollut paras mahdollinen.

Viikonloppukurssien lisäksi seuravierailut toimivat osana liiton koulutustarjontaa. Niistä lisää seuravierailut -osiossa.

Seura- ja lajipäivät 11.-13.3.2022 Pajulahti, Nastola  
Henkilömäärä: 23, Miehiä 13 ja naisia 10  
Yhteistyökumppani: Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu

Tapahtuma kokosi yhteen monta seura- ja lajitoimijaa eri puolilta Suomea. Osallistujat pääsivät tutustumaan seurojen varainhankinnan saloihin PHLU:n seurakehittäjän, Kustaa Ylitalon opastuksessa. Liiton hankekoordinaattori Heli Romu järjesti työpajan nykypäivän haasteista sekä mahdollisista tulevaisuuden skenaarioista seuratoiminnan ja lajien osalta. Viikonlopun agendalla oli myös vastuullisuustyöryhmän tekemiin liiton uudistettuihin sääntöihin ja kurinpitosääntöihin tutustuminen ja niihin vaikuttaminen ennen liittokokousta.

Palauteraportin perusteella seura- ja lajipäiviin oltiin erittäin tyytyväisiä. Osallistujat antoivat viikonlopun arvosanaksi 4,6/5. Suuri osa osallistujista koki saaneensa uutta tietoa ja eväitä omaa toimintaansa varten sekä vertaistukea.

#### Seminaarit

Suunnittelimme pohjoismaisten kuurojen urheiluliittojen edustajien kanssa pohjoismaista seuraseminaaria, jonka tarkoituksena on edistää yhteistyötä pohjoismaisten kuurojen urheiluseurojen välillä. Etäseminaari jäi kuitenkin toteuttamatta, kun yhteistyökumppanit eivät enää vastannetkaan kyselyihimme.

## Seuravierailut

Seuravierailujen osalta vuosi 2022 oli hiljainen. Vierailuja tehtiin kaiken kaikkiaan kolme kertaa. Vierailut räätälöitiin seurojen tarpeiden mukaan ja aiheet vaihtelivat seuratoiminnan kiemuroista liikuntajaoston perustamiseen.

Liitto on vierailut Helsingin Kuurojen Urheiluseura HEROn, Etelä-Karjalan Kuurojen liikuntajaosto Sisun ja Oulun Kuurojen Yhdistyksen luona kerran vuoden 2022 aikana.

## Seurojen laatuohjelma

Seurojen laatuohjelma lähenee valmistumistaan. Sen työstämistä jatkettiin vuoden 2022 aikana viiden hengen, seurojen edustajista koostuvan työryhmän voimin. Kokouksia järjestettiin neljä kertaa, kaksi keväällä ja yksi syksyllä.

Laatuohjelman pilottijakson oli tarkoitus toteutua syksyllä, mutta testiseuroja ei löytynyt kyselyistä huolimatta. Näin ollen laatuohjelma viedään loppuun ilman, että sen toimivuutta ja soveltuvuutta testataan.

Vuonna 2022 laatuohjelman työryhmä on kokoontunut kolme kertaa, ensimmäisessä käsiteltiin laatuohjelman rungosta ja työkaluista, toisessa laatuohjelman vaiheista ja osa-alueista ja kolmannessa laatuohjelman läpikäymisestä pilottijaksoon valmistautumista varten.

Laatuohjelman tarkoituksena on vastata seurojen monenlaisiin kehittämistarpeisiin. Laatuohjelmassa on piirteitä Olympiakomitean Tähtiseuraohjelmasta, Kuurojen Liiton Yhdistysohjelmasta ja siihen on lisätty myös Suomen Kuurojen Urheiluliiton omat laatumääritelmät. Valmistuessaan se on kattava kokonaisuus, joka huomioi seuratoiminnan kaikkia osa-alueita. Ohjelma valmistuu alkuvuonna 2023.

## Suomisport

Vuoden 2022 painopisteenä oli Suomisportin jalkauttaminen jäsenseurojen käyttöön. Tavoitteen saavuttamiseksi liitto on kokeillut erilaisia toimintamenetelmiä, kuten aktiivista viestintää (uutiskirje, kotisivut, sosiaalinen media jne.) ja viittomakielisten materiaaleiden tuottamista.

Käyttönoton helpottamiseksi liitto on tuottanut viittomakielisiä materiaaleja yhteistyössä Olympiakomitean kanssa. Viittomakieliset videot ovat katseltavissa seuraavasta linkistä: <https://tuki.suomisport.fi/ohjeita-seuran-jasenille/>

Suomisport on myös saanut oman sivunsa liiton kotisivuilta. Sen tarkoituksena on koota tärkeimmät tiedot Suomisportista yhteen sivuun sekä neuvoa seuroja alkuun. Sieltä löytyy myös linkki viittomakielisiin videoihin.

Liiton järjestökoordinaattori on toiminut Suomisportin yhteyshenkilönä jäsenseurojen suuntaan. Hän on ollut seurojen käytössä erilaisissa Suomisportiin liittyvissä kysymyksissä ja pulmatilanteissa.

Lisäksi järjestökoordinaattori on pitänyt seuravierailujen yhteydessä luentoja Suomisportista seurojen pyynnöstä.

## **ALUEELLINEN YHTEISTYÖ**

Vuoden 2021 aikana pyrittiin vahvistamaan yhdistysten välistä yhteistyötä alueellisella tasolla. Uudenmaan ja Pirkanmaan alueen kuuloalan järjestöt järjestivät yhteistä toimintaa kuulovammaisille jäsenilleen eri tapahtumien muodossa. Tapahtumien järjestämisen yhteydessä pyrittiin löytämään toimivia yhteistyömalleja eri yhdistysten välillä.

## **TIEDOTUSTOIMINTA**

### **Uutiskirjeet**

Sähköpostilla lähetettävät uutiskirjeet toimivat tärkeimpänä tiedotuskanavana seurojen suuntaan. Uutiskirjeet kokoavat tärkeimmät ajankohtaisaiheet yhteen kirjeeseen. Tekstin lisäksi tarjoamme myös seuratoimijoille mahdollisuuden katsella viittomakielelle käännettyä sisältöä videon muodossa.

### **Whatsapp-ryhmät**

Jokaiselle jäsenseuralle on perustettu Whatsapp -ryhmä, joka on tarkoitettu nopeaan viestintään ja tiedotukseen. Ryhmät ovat joillakin seuroilla aktiivisemmin käytössä ja joillakin vähemmän.

Liiton alaisten jäsenseurojen määrä on pysynyt ennallaan, Oulun Ryhti erosi ja liikuntajaosto Sisu liittyi uutena jäsenenä Liiton alaisuuteen. Tässä Liiton tavoite on hyvin toteutunut.

Laatuohjelmassa Liiton tavoitteena oli saada vähintään kolme jäsenseuraa laatuohjelman pilottijaksoon, ei saatu yhtään testiseuroja kyselyistä huolimatta. Aktiivisen urheiluseuran tavoitteessa tavoite ei ole ollenkaan toteutunut ja siirtynyt myöhemmäksi.

Seuratuen koulutuksissa tavoite on osittain toteutunut.

Suomisportia seurat eivät ole vieläkaan päässeet käyttämään aktiivisesti, painostetaan tässä vielä seuroja käyttämään ko. ohjelmaa aktiivisesti. Tähän liittyvissä, muissa tavoitteissa Liitto on onnistunut kuten kotisivuista löytyy viittomakielistä materiaalia Suomisportin käyttöönottoon.

## 7. LIIKUNTATOIMINTA

Vuoden 2022 kevätkauden ohjatut liikuntaryhmät alkoivat vuoden toisella viikolla, 10.1.2022 lähtien pääkaupunkiseudulla, Turussa, Kuopiossa, Tampereella, Jyväskylässä, Vaasassa ja Oulussa. Yhteistyö jatkui kuurojen urheiluseurojen ja järjestöjen, kuten Kuurojen Liiton kanssa.

Muutamit kaupungit ovat toimineet itsenäisesti tiedottamisessa, joka on erittäin hienoa oma-aloitteellisuutta kaupungilta. Pääkaupunkiseudulla liikuntatoiminta jatkui monien toiveiden perusteella.

Näin poikkeuksellisena vuotena ei saatu kaikki liikuntaryhmät käynnistymään tammikuussa. Liitto on jatkanut etäjumppailun toimintaa ZOOM:n etäyhteydellä, joista etäkehonhuollon ja etäjumppailun tulivat suosituiksi. Helmikuu-maaliskuun aikana selvitettiin koronapandemiasta ja saatiin kaikki liikuntaryhmät liikkeelle.

Kesäkausi lähti käyntiin uusilla ryhmillä, yhteensä 4. Helsingissä Pirkkolan liikuntapuistossa järjestettiin kaksi ryhmää kaikenikäisille ja senioreille. Vantaalla järjestettiin kaikenikäisille ulkoliikuntaa. Jyväskylässä järjestettiin kaikenikäisille ulkoliikuntaa. Muut kaupungit ovat kiinni kesän ajalla.

Tänä toimintavuonna meille tuli myös ulkopuolisia ohjaus- ja luentotilauksia kaupunkien ulkopuolelta. Finlandssvenska teckenspråkiga tilasi maaliskuussa liikunnan ohjaamista Sipoon kansallispuistossa. Tulkkikeskus VIA tilasi kesäkuussa retkeilyn ohjaamista Kintulammin retkeilyalueella. Kuulovammaisten Lasten Vanhempien Liitto tilasi marraskuussa SKUL:n luentoa ja liikunnanohjausta Pajulahdessa.

## Ohjattu liikuntatoiminta

Pääkaupunkiseudulla oli yhteensä 17 liikuntaryhmää, joka kattoi lasten uimakoulusta seniorien kevytjumppaan sisältäen aikuisten etäjumppat, liikuntaryhmät ja vesijumppat.

### **Kevät: Yhteensä kävijää 572**

Pirkkola:	Lasten uimakoulu, kaksi ryhmää (15 ohjattua kertaa / 126 kävijää)
Pitäjänmäki:	Palloilukerho, (Easy sport ja Fun action) (11 ohjattua kertaa / 59 kävijää)
Itäkeskus:	Aikuisten kuntosaliharjoittelu (8 ohjattua kertaa / 11 kävijää)
Itäkeskus:	Aikuisten vesijumppa (8 ohjattua kertaa / 59 kävijää)
Leppävaara:	Aikuisten salijumppa (etänä ja livenä) (15 ohjattua kertaa / 58 kävijää)
Tapiola:	Aikuisten kuntosaliharjoittelu (11 ohjattua kertaa / 54 kävijää)
Myyrmäki:	Seniorien salijumppa (ulkoliikunta ja salijumppa) (14 ohjattua kertaa / 66 kävijää)
Myyrmäki:	Seniorien vesijumppa (10 ohjattua kertaa / 57 kävijää)
Tikkurila:	Aikuisten vesijumppa (8 ohjattua kertaa / 32 kävijää)
Koivukylä:	Aikuisten salijumppa (8 ohjattua kertaa / 18 kävijää)
Kamppi:	Seniorien kevytjumppa (7 ohjattua kertaa / 34 kävijää)

### **Kesä: Yhteensä kävijää 148**

Pirkkola:	Aikuisten puistojumppa (12 ohjattua kertaa / 99 kävijää)
Pirkkola:	Seniorien puistojumppa (9 ohjattua kertaa / 24 kävijää)
Myyrmäki:	Kaikenikäisten ulkoliikunta (8 ohjattua kertaa / 25 kävijää)

### **Syksy Yhteensä kävijää 907**

Pirkkola:	Lasten uimakoulu, kaksi ryhmää (24 ohjattua kertaa / 189 kävijää)
Pitäjänmäki:	Palloilukerho, kaksi ryhmää (Easy sport ja Fun action) (13 ohjattua kertaa / 205 kävijää)
Itäkeskus:	Aikuisten kuntosaliharjoittelu (14 ohjattua kertaa / 24 kävijää)
Itäkeskus:	Aikuisten vesijumppa (14 ohjattua kertaa / 112 kävijää)
Leppävaara:	Aikuisten salijumppa (14 ohjattua kertaa / 69 kävijää)
Tapiola:	Aikuisten kuntosaliharjoittelu (13 ohjattua kertaa / 48 kävijää)
Myyrmäki:	Seniorien salijumppa (14 ohjattua kertaa / 56 kävijää)
Myyrmäki:	Seniorien vesijumppa (14 ohjattua kertaa / 70 kävijää)
Tikkurila:	Aikuisten vesijumppa (14 ohjattua kertaa / 51 kävijää)
Koivukylä:	Aikuisten salijumppa (14 ohjattua kertaa / 33 kävijää)
Kamppi:	Seniorien kevytjumppa (15 ohjattua kertaa / 50 kävijää)

### **SKUL:n etäjumppa keväällä, yhteensä kävijää 164**

SKUL kehonhuoltoa pidetty etäyhteydellä 14 kertaa (85 kävijää)
SKUL etäjumppailua pidetty etäyhteydellä 15 kertaa (79 kävijää)



Liiton liikuntakoordinaattori työskenteli päävastuullisena henkilönä liiton liikuntatoiminnassa. Koordinoinnin lisäksi hän toimi pääkaupunkiseudun liikunnanohjaajana. Hänen lisäksi liiton tuntityöntekijöinä olivat Maja Andersson, Lina Karlsson, Julien Della Valle, Tytti Haka, Maria Lebedeva, Rita Mäki-Puhtila, Jasmin Vacker, Laura Mecklin ja Nelli-Sofia Tarvajärvi.

Maja Andersson toimi vastuullisena uimaopettajana ja hänen apuohjaajanaan toimi Jasmin Vacker.

Koronatilanteen vuoksi alkuvuonna kaupungeilla on ollut vaikeuksia järjestää jumppia. Tästä johtuen koronapandemian rajoitukset vaikuttivat merkittävästi liikuntapaikkojen auki olemiseen.

### **Ohjattu liikuntatoiminta muissa kaupungeissa**

Turun kaupunki järjesti kevennetylle keppijumpalle ja vesijumpalle viittomakielen tulkkausta. Jälkimmäinen ryhmä on suosittu.

Tampere järjesti vesijumppaa ja osallistujat vastasivat viittomakielen tulkkauksesta.

Jyväskylässä oli viittomakielisille senioreille kuntojumppaa ja ulkoliikuntaa kesän ajalla. Olisi ollut muita tarjolla mm. Vesijumppa, aikuisten jumppa ja lasten jumppa, mutta ei tullut ilmoittautumisia.

Kuopiossa liikuntatoiminta tarjosi kaksi kuntosalin starttikurssia. Yksi starttikurssi toteutui. Kuulovammaisilla on oikeus kaikkiin liikuntaryhmiin.

Vaasassa on suosittu vesijumppa, joka on avoin kaikille viittomakielisille viittomakieleen tulkkauksella.

Oulu järjesti liikuntaryhmän viittomakielisille kuntosaliharjoittelua.

### **Lasten ja nuorten liikuntatoiminta**

Helsingissä uimakouluja järjestettiin Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus liitto ry:n uinnin tavoitetaulukon suositusten mukaan. Sen tarkoitus oli luoda uimakoululaisille hauska ja sopiva tavoitteellinen tapa oppia uimataito ilman paineita. Pääkaupunkiseudulla viittomakielisten ja huonokuuloisten lasten uimakouluja järjestettiin vasta syyskaudella. Kevätkaudella ei voitu järjestää koronarajoitusten vuoksi.

Uimakoulujen lisäksi Helsingissä järjestettiin Helsingin kaupungin hankkeena keväällä Easy Sport ja Fun Action -palloilukerhot Pitäjänmäen koulussa. Syksyllä järjestettiin Easy Sport -palloilukerhoa ja iltakerhopäiväläisille palloilukerhoa.

Lasten ohjatun liikuntatoiminnan tavoitteena oli, että viittomakieliset lapset pääsisivät harrastamaan monipuolisesti liikuntaa omalla äidin- tai ensikielellään. Pääpainona oli erilaisten elämysten kokeminen, liikunnan ilo, itseluottamuksen lisääminen, motoristen taitojen kehittyminen, erilaisten taitojen oppiminen, sosiaaliset taidot ja yhteisöllisyys.

### **Vertaistukitoiminta**

SKUL järjesti perinteiset lasten ja nuorten urheiluleirit yhteistyössä Kuurojen Liiton, LapCI:n, Kuuloliiton, KLVL, Suomen Kuurosokean ja Kuurojen Palvelusäitiön kanssa. Näiden lisäksi SKUL järjesti kaksi ruskaretkää Saariselälle ja senioreille tarkoitetun liikuntaleirin Vuokatin urheiluopistossa. Kaikki leirit sujuivat hyvin palautteiden perusteella.

### **Leirit**

24.-28.2.2022	Lasten talviurheileisuus, 13–17-vuotiaille, Pikku- ja Iso-Syöte. Mukana oli 8 osallistujaa ja 3 ohjaajaa.
14.-19.4.2022	Aikuisten talviurheileisuus. Pyhä, Lappi. Mukana oli 40 osallistujaa ja 1 ohjaajaa.
1.-5.8.2022	Nuorten suurleiri, 13–17-vuotiaille. Metsäkartano, Rautavaara. Osallistujaa 41 ja 16 ohjaajaa.
4.-9.2022	Aikuisten ruskaretki, 1 ryhmä. Saariselkä, Lappi. Osallistujaa 16 ja 2 ohjaajaa.
11.-16.9.2022	Aikuisten ruskaretki, 2 ryhmä. Saariselkä, Lappi. Osallistujaa 16 ja 2 ohjaajaa.
18.-22.9.2022	Seniorien liikuntaleiri, Vuokatin urheiluopisto. Osallistujaa 13 ja 1 ohjaajaa.

### **Muut tapahtumat**

Kuurojen Vantaan urheiluseura järjesti Kuusijärvellä ulkoliikuntaa toukokuussa ja SKUL ohjasi kävelylenkin ja jumpan.

Helsingin yhdistyksen seniorien ja seurakunnan jumppaajille ohjattu kuntopiiriä lokakuussa.

Kuuloalan järjestöjen kanssa järjestimme pikkujouluja Valkeatalolla.

## **Ikäihmisten hanke**

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 15 000 euron avustuksen liitolle. Hanke on nimeltään ”Valtakunnalliset Ikiliikkuja-avustukset eri-ikäisten ikäihmisten hyvinvoinnin ja toimintakyvyn parantamiseksi ja ylläpitämiseksi fyysisen aktiivisuuden ja liikunnan avulla”. Tämä hanke toteutetaan yhteistyössä Kuurojen Palvelusäätiön kanssa, jossa tarjotaan etäjumppaa Kuurojen Palvelusäätiön palvelukeskuksen asiakkaille ja mahdollisesti muille. Hankkeen tavoitteena on tukea ikäihmisten paluuta aktiivisiksi liikkujiksi ja parantaa ikäihmisten hyvinvointia sekä toimintakykyä. Samalla tavoitteena on etäjumpan pysyvyys yhtenä liiton tarjoamana toimintamuotona, kun hanke päättyy 31.8.2022.

Hanke aloitettiin yhteistyössä Kuurojen Palvelusäätiön kanssa. Hankkeeseen osallistuu kolmen palvelukeskuksen piiriin kuuluvia asiakkaita. Ensimmäiset vierailut toteutettiin Turun Salmelassa ja Hämeenlinnan Sampolassa. Vuonna 2022 aloitetaan palvelukeskusten kanssa etäjummat. Talvella liikuntakoordinaattori kävi vierailemassa eri keskuksissa etelästä pohjoiseen ja kertoi hankkeesta asukkaille. Saatiin keskuksia mukaan yhteistyöhön, nämä palvelukeskukset ovat: Helsingin Ainola, Hyvinkään Ävik, Hämeenlinnan Sampola, Turun Salmela, Joensuun Wäinölä ja Oulun Runola.

Saatiin tätä hanketta käynnistymään virallisesti 18.1. Meillä oli etätuolijumppailua tiistaisin, keskiviikkoisin ja torstaisin. Kaikki ovat eri ryhmiä. Tästä hankkeesta oli tullut todella toimivaksi. Kävijöiden luku oli ollut hyvällä tasolla ja palautteiden perusteella halutaan jatkaa tätä toimintaa. Kuurojen Palvelusäätiön yhteistyö saa jatkoa kesäkuuhun 2023 asti.

### **SKUL ja Kuurojen Palvelusäätiö, yhteensä 1 397 kävijää**

18.1. - 23.6.2022, 48 ohjattua kertaa / 848 kävijää

11.8 - 30.8.2022, 4 ohjattua kertaa / 53 kävijää

15.9 - 22.12.2022, 28 ohjattua kertaa / 496 kävijää

Maantieteellisessä kattavuudessa on tavoite onnistunut hyvin kuten Ikiliikkuja-hanke ja erilaisia retkiä ja leirejä.

Leireissä tai retkissä vertaistukitoimintaa löytyy kyllä, mutta lahjakkaiden liikkujien ohjaamisessa tavoitteellisempaan toimintaan ei ole onnistunut.

Liikuntapalveluiden kehittämisessä on tavoite edennyt, ollaan enemmän yhteistyössä eri kaupunkien kanssa.

## 8. KILPAILU- JA VALMENNUSTOIMINTA

### KANSAINVÄLISET ARVOKILPAILUT

#### Kesä-Deaflympics-kilpailut 1-15.5.2022 Caxias do Sul, Brasília

Sara-Elise Ruokonen voitti kaksi Deaflympics-kultaa, 3000m esteissä ja 5000m. Brazilian Deaflympics-kisoissa oli mukana pieni joukkue Suomesta, seitsemän urheilijaa, neljässä eri lajissa. Keilailu piti olla mukana lajiohjelmassa, järjestäjän taloudellisten tilanteiden takia keilailu jäi pois lajiohjelmasta. Kansainvälinen Kuurojen Urheilujärjestö ICSD päätti siirtää keilailun Malesiaan loppuvuodeksi, jonne Suomi ei lähettänyt keilamaajoukkuetta.

Suomen joukkue:

Ammunta: Jenni Rytönen, joukkueenjohtaja Juha Vahtera

Beach volley: Jussi Ahola / Antti Ropponen,

valmentaja Eddy Quinones ja joukkueenjohtaja Harri Konttinen

Golf: David Barber ja Tedi Herlin

Yleisurheilu: Sara-Elise Ruokonen ja Santeri Tanner

Deaflympicsin joukkueenjohtaja: Heli Romu

Media: Jari Malkamäki ja Laura Mecklin

Suomen beach volleyn pelaaja Jussi Ahola kantoi Suomen lippua Deaflympics-kisojen avajaisissa. Nämä olivat hänen neljännet Deaflympics-kilpailut.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto kiittää hyvästä yhteistyöstä neljää lajiliittoa: Lentopalloliitto, Ampumaurheiluliitto SAL, Suomen urheiluliitto SUL ja Golfliittoa.

### AMMUNTA

Jenni Rytönen edusti ensimmäistä kertaa Deaflympics-kisoissa, samalla myös ammuntalajeissa ensimmäisenä suomalaisena naisena.

Jenni Rytönen sijoittui debyyttikisassaan 10 metrin ilmapistoolissa 12. sijalle tuloksella 515.

Alkukilpailussa laukaistiin 60 laukausta ja 8 parasta jatkoi finaaliin. Viimeisessä sarjassa tuli turhia virheitä laukauksien kanssa ja tulostaso tippui. Finaaleihin pääsyyn olisi tarvittu Jenni Rytöksen henkilökohtaisen ennätyksen rikkomista.

Rytönen jäi seitsemänneksi 25 metrin pistoolissa tuloksella 476. Finaalipaikan kuudenteen sijaan vaadittiin 512 pistettä.

## BEACHVOLLEY

Suomi (Jussi Ahola/Antti Ropponen) arvottiin A-lohkoon, johon kuuluivat isäntämaa Brasilia, Ghana 1 ja Itävalta. Alkulohkossa Suomi voitti kaikki kolme matsia, ja tulokset olivat puhtaasti 2-0. Suomi pääsi suoraan puolivälierään. Neljännesvälierien kautta vastaan tuli Saksan ykkösjoukkue, ensimmäisen erän Suomi nappasi ylivoimaisesti. Toisessa ja kolmannessa erässä Saksa vei erien voitot niin tiukoissa taisteluissa. Lopputuloksena 1-2 (21-10,18-21 ja 12-15) Saksan ykkösjoukkueelle. Suomi joutuivat 5-8 sijan sijoituspeleihin. Ensimmäiseen sijoituspeleihin asetui Saksan kakkosjoukkue ja Suomi nappasi sekä ensimmäisen että kolmannen erän tuloksena 2-1 (21-16, 19-21 ja 15-12) Suomelle. Suomen miespari pääsi kisailemaan viidennestä sijasta ja vastustajaksi asetui vuoden 2021 MM-pronssimitalisti Tsekin ykkösjoukkue (Zidek/Bambas). Zidek/Bambas voittivat 2-0 (21-19, 21-18). Suomen joukkue sijoittui kuudenneksi. Kaikkiaan osallistujia on 17 joukkueita.

## GOLF

Golf on melko uusi kilpailulaji Deaflympicseissa, se lisättiin kisaohjelmaan Turkin Samsunissa 2017. Pitkän golftaustan omaava David Barber on lajin uranuurtaja Suomessa ja osallistui toiseen Deaflympics-kisaan. Tedi Herlin oli nyt ensimmäistä kertaa mukana Deaflympicseissa.

10) Tedi Herlin	84, 78 yht. 162
14) David Barber	84, 86 yht. 170

### neljännesvälierät

Tedi Herlin vs Jay-Jay Botha, Etelä-Afrikka, voitti 2/1.

David Barber vs Russel Bowie, Kanada, hävisi 7/5. ja sijoittui jaetulle 9.sijalle.

### puolivälierät

Tedi Herlin vs Nico Gludan, Saksa, hävisi tuloksella 6/5 ja sijoittui jaetulle 5.sijalle.

## YLEISURHEILU

Sara-Elise Ruokonen voitti kaksi Deaflympicskultaa, 3000m esteissä ja 5000m. Edelliset yleisurheilusta saadut Deaflympicsmitalit olivatkin jo 25 vuoden takaa.

3000m esteissä Ruokosella on hallussaan kuurojen maailmanennätys viime vuodelta. Tässä kisassa voitto heltisi ylivoimaisesti ajalla 10.54.53.

5000m kisa käytiin koleassa sadesäässä. Kamppailu kultamitalista ratkesi vasta loppusuoralla. Toiseksi tullut meksikolainen hävisi Ruokoselle vain 0,88 sekuntia. Ruokosen voittoaika oli 17.33.03

Santeri Tanner juoksi 100m alkuerissä 5. sijalle ajalla 11,52 ja pääsi jatkoon aikavertailun kautta. Puolivälierissä Tanner juoksi ajalla 11.57 ja ei pääse aikavertailun jälkeen jatkoon välieriin.

200 metrissä alkuerissä Tanner juoksi 23,57 ja jatkoon aikavertailun jälkeen. Puolivälierissä tippui jatkosta ajalla 23,72.

Tanner osallistui myös päälajiin, 400 metrin aitoihin. 400 metrin aidoissa välierissä ajalla 1.01,73 Santeri Tanner sijoittui 12:ksi. Finaaliin pääsyyn tarvittiin 58,56 ajan alittaminen.

## MAAILMANMESTARUUSKILPAILUT

### Golfin maailmanmestaruuskilpailut 15.-21.10.2022 Kauai, Havaiji, Yhdysvallat

MM-kilpailut järjestettiin 13. kerran ja Suomen maajoukkueeseen kuuluivat: David Barber, Robin Herlin, Waltteri Waris ja Andre Pasuram. Joukkueenjohtajana toimi Sami Vuoriheimo ja mukana oli myös Christopher Waldron joka toimi Andre Pasuramin henkilökohtaisena valmentajana.

Andre Pasuram voitti juniorisarjan mestaruuden. Miesten kilpailuissa sijoitukset olivat seuraavat:

Osallistuja	1.	2.	3.	4.	Yhteensä
16) Waltteri Waris	81	82	82	86	331
28) Andre Pasuram	88	84	85	88	345
29) David Barber	93	89	82	83	347
36) Herlin Robin	88	91	97	96	372

Joukkuekilpailussa Suomen sijoitus oli 7.

7) Suomi	350	346	346	353	1395
----------	-----	-----	-----	-----	------

## POHJOISMAIDEN JA BALTIAN MAIDEN MESTARUUSKILPAILUT

### Frisbeegolfin Pohjoismaiden ja Baltian maiden mestaruuskilpailut 29.7-31.7.2022 Vänersborg, Ruotsi

Suomalaisten lopulliset sijoitukset 3 kierroksen jälkeen (R1 R2 R3 PAR YHTEENSÄ)

Osallistuja	1.	2.	3.	Par	Yhteensä
5) Joonas Lehtimäki	64	64	61	+9	189
6) Tuomo Jussila	61	68	62	+11	191
7) Jani Haapanen	65	65	63	+13	193
16) Janne Koskela	72	71	65	+28	208

**Suunnistuksen Pohjoismaiden ja Baltian maiden mestaruuskilpailut 11.-14.8.2022 Pajulahti, Nastola**

Suomen suunnistusmaajoukkuetta edustivat seuraavat suunnistajat: Lina Karlsson, Eeva Tupi, Josefin Häggdahl, Marko Lehtonen, Juuso Toivonen ja Touko Silpola.

**HENKILÖKOHTAINEN PIKAMATKA, MIEHET**

- 7) Juuso Toivonen 17:05 +02:57
- 11) Touko Silpola 19:57 +05:49

**HENKILÖKOHTAINEN PIKAMATKA, NAISET**

- 2) Lina Karlsson 17:01 +01:19
- 3) Josefin Häggdahl 17:08 +01:26
- 4) Eeva Tupi 22:51 +07:09

**HENKILÖKOHTAINEN KESKIMATKA, MIEHET**

- 5) Juuso Toivonen 38:22 +04:53
- 6) Marko Lehtonen 41:07 +07:38
- 14) Touko Silpola 01:02:40 +29:11

**HENKILÖKOHTAINEN KESKIMATKA, NAISET**

- 2) Lina Karlsson 51:07 +06:56
- 3) Josefin Häggdahl 58:40 +14:29
- 4) Eeva Tupi 01:02:57 + 18:46

**HENKILÖKOHTAINEN PITKÄMATKA, MIEHET**

- 3) Marko Lehtonen 01:41:33 +15:46
- Juuso Toivonen DNF

**HENKILÖKOHTAINEN PITKÄMATKA, NAISET**

- 2) Josefin Häggdahl 01:46:49 +02:21:09
- Eeva Tupi DNF
- Lina Karlsson DNF

Naisissa eniten mitaleja saalisti Josefin Häggdahl, joka sijoittui sprintissä ja keskimatkalla kolmanneksi ja pitkällä matkalla toiseksi. Lina Karlsson suunnisti hienosti sprintissä ja keskimatkalla toiseksi, pitkän matkan hän keskeytti. Eeva Tupi pärjäsikin hyvin tullen sekä sprintissä että keskimatkalla neljänneksi. Hän keskeytti myös pitkän matkan kilpailun.

Miehissä ainoan, pronssisen mitalin nappasi konkari Marko Lehtonen pitkältä matkalta. Hän ei startannut sprinttiin, mutta sinnitteli keskimatkalla kuudenneksi. Kuurojen suunnistuksen arvokisojen ensikertalainen Juuso Toivonen pärjäsi kisoissa yllättävän hyvin: hän oli sprintissä seitsemäs ja päihitti keskimatkalla Lehtosen suunnistaen viidenneksi. Pitkän matkan kilpailun hän joutui monien muiden suunnistajien tavoin keskeyttämään. Toinen kisojen ensikertalainen Touko Silpola suunnisti sprintissä 11:nneksi ja keskimatkalla 14:nneksi. Hän ei lähtenyt pitkän matkan kilpailuun ollenkaan.

Pitkään aikaan Suomi ei ole saalistanut PBM-suunnistuskisoissa yhtä paljon mitaleita kuin nyt. Niitä tuli yhteensä kuusi, Suomen edelle kiilasi ainoastaan Liettua kahdeksalla mitalillaan. Kolmantena tuli Ruotsi neljällä mitalillaan. Tällä kertaa pääsarjoihin ja veteraanisarjoihin osallistui kaikkiaan 52 urheilijaa 11 eri maasta.

Kisojen isännöinti Suomen Kuurojen Urheiluliiton ry (SKUL) ja paikallisen suunnistusseuran Lahden Suunnistajat -37 yhteistyönä onnistui erinomaisesti. Seuran kautta saatiin kilpailujohtajaksi Niko Vaenerberg, joka vapaaehtoisineen vastasi itse kilpailujen järjestämisestä paikan päällä. Sekä kuulevia että kuuroja vapaaehtoisia pyöri nelipäiväisessä tapahtumassa yli 20. Suomen Suunnistusliitolta saatiin jälleen kilpa- ja verryttelyasuja maajoukkueelle. Osa välipalahankinnoista ja veteraanisarjojen palkintolahjoista onnistuttiin saamaan sponsorina Bonne Juomat Oy:lta, Fazerilta ja Lumonitelta.

## **SUOMENMESTARUUSKILPAILUT**

Kuurojen suomenmestaruudesta miteltiin neljässä eri lajissa vuoden 2022 aikana; frisbeegolfissa, golfissa, keilailussa ja salibandyssa. Seuraavat seurat toimivat kisojen isäntäseuroina:

SM-keilailu: Vakuli, Vantaa

SM-salibandy: Woikkis, Kuusankoski

SM-frisbeegolf: Valpas, Turku

SM-golf: Gepardit, Lahti

## **SM-KEILAILU 19.2.2022 Tixi Bowling, Tikkurila**

Järjestäjä: Vantaan Vakuli

Osallistujamäärä: 24, Miehiä 16 ja naisia 8

Suomen mestareiksi heittivät Jyväskylän Jalon Jaguaarien Krista Paloposki ja Vantaan Wankkojen Alf Ekström. Veteraanien sarjassa Ekström voitti mestaruuden. Miesten parikilpailuissa Wankkojen pari (Ekström/Rautiainen) vei kultamitalit. Miesten trion kultamitali meni isäntäseuralle Wankoille.



## Tulokset:

### Miehet

1) Pertti Lehti	Uljas	1088
2) Alf Ekström	Wankat	1087
3) Markku Loppinen	Uljas	1066
4) Kauko Järvensivu	Uljas	1056
5) Jorma Rantala	Wellas	1053
6) Risto Rautiainen	Wankat	1041
7) Jani Toivanen	Gepardit	1002
8) Jarmo Järventausta	Uljas	975
9) Tero Suominen	Gepardit	967
10) Jari Rauma	Wellas	962
11) Veikko Parikka	Uljas	872
12) Kaj Hautasaari	Wankat	865
13) Jyrki Vainio	Uljas	858
14) Mika Mälkiä	Wankat	847
15) Kari Luhtavaara	Uljas	839
16) Daniel Paloposki	Wellas	753

### Välierät

Pertti Lehti	Uljas	133
Kauko Järvensivu	Uljas	152
Alf Ekström	Wankat	203
Markku Loppinen	Uljas	146

### Finaali

Kauko Järvensivu	Uljas	152
Alf Ekström	Wankat	194

### Pronssiottelu

Markku Loppinen	Uljas	165
Pertti Lehti	Uljas	198

### SM-sijoitukset

1) Alf Ekström	Wankat
2) Kauko Järvensivu	Uljas
3) Pertti Lehti	Uljas
4) Markku Loppinen	Uljas

### Naiset

1) Krista Paloposki	Jaguaarit	1091
2) Sari Rantala	Wellas	1069
3) Maarit Suominen	Wankat	1032
4) Satu Lintula	Jaguaarit	996
5) Arja Kantola	Uljas	966

6) Lilian Rantala	Wellas	957
7) Riikka Viik	Jaguaarit	930
8) Marja-Liisa Avila	Wankat	873

#### Välierät

Krista Paloposki	Jaguaarit	201
Satu Lintula	Jaguaarit	174
Sari Rantala	Wellas	135
Maarit Suominen	Wankat	173

#### Finaali

Krista Paloposki	Jaguaarit	211
Maarit Suominen	Wankat	152

#### Pronssiottelu

Satu Lintula	Jaguaarit	175
Sari Rantala	Wellas	162

#### SM-sijoitukset

1) Krista Paloposki	Jaguaarit
2) Maarit Suominen	Wankat
3) Satu Lintula	Jaguaarit
4) Sari Rantala	Wellas

#### Parikilpailu, miehet

1) Wankat 1	Alf Ekström	Risto Rautiainen	2128
2) Uljas 1	Markku Loppinen	Kauko Järvensivu	2122
3) Wellas	Jorma Rantala	Jari Rauma	2015
4) Gepardit	Jani Toivanen	Tero Suominen	1969
5) Uljas 2	Pertti Lehti	Jyrki Vainio	1946
6) Uljas 3	Jarmo Järventausta	Veikko Parikka	1847
7) Wankat 2	Kaj Hautasaari	Mika Mälkiä	1712

#### Parikilpailu, naiset

1) Wellas	Sari Rantala	Lilian Rantala	2026
2) Jaguaarit	Satu Lintula	Riikka Viik	1926
3) Wankat	Maarit Suominen	Marja-Liisa Avila	1905

#### Veteraanit

1) Alf Ekström	Wankat	1135	1087(48)
2) Sari Rantala	Wellas	1129	1069 (12+48)
3) Pertti Lehti	Uljas	1106	1088 (18)
4) Jarmo Järventausta	Uljas	1101	975 (126)
5) Maarit Suominen	Wankat	1098	1032 (18+48)
6) Jorma Rantala	Wellas	1095	1053 (42)
7) Markku Loppinen	Uljas	1072	1066 (6)

8) Risto Rautiainen	Wankat	1071	1041 (30)
9) Marja-Liisa Avila	Wankat	1023	873 (102+48)
10) Jari Rauma	Wellas	962	962 (0)
11) Kaj Hautasaari	Wankat	895	865 (30)

(Veteraanilla ikähyvityspisteet ja naisilla 8 pistettä lisätasoitusta sarjaa kohden)

### SM-SALIBANDY 2.4.2022 Myllykoski, Kouvola

Järjestäjä: Kouvolan Woikkis

Osallistujamäärä: 34, Miehiä 34 ja naisia 0

Woikkiksen viittomakieliset ry:n liikuntajaosto sai kunnian olla kuurojen salibandyn SM-turnauksen isäntänä. Turnaukseen osallistuivat kolme miesten joukkuetta; Helsingin Hero, Jyväskylän Jalo ja Turun Valpas.

#### Miehet

- 1) Valpas
- 2) Jalo
- 3) Hero

#### Ottelut

- Hero-Jalo 7–7 (3-2, 1-4, 3-1)  
 Jalo-Valpas 5–5 (1-2, 3-2, 1-1)  
 Valpas-Hero 5–4 (1-1, 4-0, 0-3)

#### Turnauksen arvokkain pelaaja

Marko Lehtonen, Jalo

### SM-FRISBEEGOLF 5.-7.8.2022 Aninkainen, Turku

Järjestäjä: Turun Valpas

Henkilömäärä: 22, Miehiä 22 ja naisia 0

Frisbeegolfin SM-kisat järjestettiin Turun Aninkaisissa. Kilpailuun otti osaa 22 heittäjää viidestä eri seurasta. Parikilpailussa Valppaan Henrik Leino ja Viktor Timofeev veivät ykkössijan yhden heiton erolla. Kakkossijalle jäivät Uljaan Jani Haapanen ja Victor Lindfors. Pronssia saivat Heron Lasse Sipilä ja Marko Liimatainen. Henkilökohtaisessa kilpailussa Valppaan Joonas Lehtimäki heitti Suomen mestariksi yhteistuloksella +23, 212 heitolla. Hopeisen mitalin nappasi Heron Marko Liimatainen kolmen heiton erolla. Kuuden heiton päässä oli Uljaan Jani Haapanen, joka puolestaan sijoittui kolmanneksi.

#### Parikilpailu

1) Henrik Leino & Viktor Timofeev	Valpas	-3	60
2) Jani Haapanen & Victor Lindfors	Uljas	-2	61
3) Lasse Sipilä & Marko Liimatainen	Hero	+1	64
4) Rami Parkkola & Pasi Lindblom	Vakuli	+3	66

4) Tuomo Jussila & Anton Pulkkinen	Uljas	+3	66
4) Jyri Wainio & Niklas Heisvaara	Hero	+3	66
7) Joonas Lehtimäki & Tony Jouhilampi	Valpas	+4	69
8) Oskari Homi & Toni Holma	Valpas	+6	69
9) Henrik Koskela & Touko Silpola	Uljas	+9	72

#### Henkilökohtaiset

1) Joonas Lehtimäki	Valpas	+23	212
2) Marko Liimatainen	Hero	+26	215
3) Jani Haapanen	Uljas	+27	216
4) Jyri Wainio	Hero	+30	219
5) Pasi Lindblom	Vakuli	+31	220
6) Henrik Koskela	Uljas	+32	221
7) Henrik Leino	Valpas	+34	223
8) Rami Parkkola	Vakuli	+44	223
9) Tom Nyberg	Hero	+45	234
9) Touko Silpola	Uljas	+45	234
11) Victor Lindfors	Uljas	+48	237
12) Tuomo Jussila	Uljas	+52	241
13) Anton Pulkkinen	Uljas	+55	244
14) Viktor Timofeev	Valpas	+61	250
15) Taneli Syrjämäki	Hero	+63	252
16) Rami Huhdanmäki	Jalo	+69	258
17) Toni Holma	Valpas	+77	266
18) Oskari Homi	Valpas	+85	274
19) Niklas Heisvaara	Hero	DNF	DNF
19) Tony Jouhilampi	Valpas	DNF	DNF
19) Lasse Sipilä	Hero	DNF	DNF
19) Lauri Hellsten	Hero	DNF	DNF

#### SM-GOLF 26.-28.8.2022 Vierumäki

Järjestäjä: Lahden Gepardit

Osallistujamäärä: 15, Miehiä 15 ja naisia 0

Kuurojen golfin suomenmestaruuskilpailut järjestettiin Vierumäen Cookella. Mestaruuspokaalia havitteli 15 lyöjää viidestä eri seurasta. Henkilökohtaisissa mestaruuspokaalin vei Jalon Waltteri Waris, toiseksi jäi Heron Andre Pasuram ja pronssia sai Valppaan Janne Manner.

Joukkuepelin suomenmestaruuden vei Helsingin Hero II 148 pisteellä. Hyväksi kakkoseksi tuli Turun Valpas 138 pisteellään. Kolmannen sijan nappasi Helsingin Hero I 129 pisteellä.

Pistebogey-sarjassa ykköseksi nousi Heron Mikael Rajaniemi 73 pisteellään ja toiseksi tuli Valppaan Jan-Erik Granvik 56 pisteen kera.

### Yksilökilpailu, lyöntipeli

Nimi	Seura	K1	K2	TULOS
1. Waris, Waltteri	Jalo	82	71	153
2. Pasuram, André	Hero	78	78	156
3. Manner, Janne	Valpas	84	76	160
4. Barber, David	Hero	80	81	161
5. Alander, Anssi	Sisu	82	80	162
6. Herlin, Tedi	Hero	85	78	163
7. Herlin, Robin	Hero	81	84	165
8. Ala-Marttila, Jukka	Wellas	85	86	171
9. Savolainen, Jani	Jalo	87	85	172
Uusimäki, Tomas	Hero	81	91	172
11. Kankkonen, Janne	Hero	89	85	174
12. Pekki, Heikki	Hero	83	93	176
13. Lehtonen, Marko	Jalo	100	90	190

### Yksilökilpailu, pistebogey

1. Rajaniemi, Mikael	Hero	102	108	210
2. Granvik, Jan-Erik	Valpas	99	114	213

### Joukkuekilpailu

1. Uusimäki, Kankkonen, Rajamäki	Hero II	77	71	148
2. Granvik, Manner	Valpas	72	66	138
3. Pasuram, Herlin R.	Hero III	68	61	129
4. Pekki, Herlin T., Barber	Hero I	70	59	129
5. Waris, Savolainen	Jalo	61	64	125

## LAJIEN TOIMINTA VUONNA 2022

### AMMUNTA

Ampujat: Jenni Rytönen

Valmentaja:

Joukkueenjohtaja: Juha Vahtera

### Toiminta 2021

Jenni Rytönen oli mukana Deaflympicissa, lajeina 10m ilmapistooli ja 25m pistooli.

Jenni Rytönen on mukana ilmapistoolin SM-kilpailuissa Turussa Kupittaalla 1.-3.4.2022. Hän on ampunut yhdeksänneksi tuloksella 553.

Jenni Rytönen oli mukana Turussa Kupittaan hallilla 10 metrin pistoolin. EM-näyttökilpailuissa Turussa 9.-11.12.2022. Rytönen sijoittui kymmeneksi 10 metrin tuloksella 519-3x.

## BEACH VOLLEY

Maajoukkue: Jussi Ahola / Antti Ropponen

Valmentaja: Eddy Quinones

Joukkueenjohtaja: Harri Konttinen

Vuodenvaihteen jälkeen suunniteltiin yhdessä valmentaja Eddy Quinonesin ja liiton hankekoordinaattori Romun kanssa valmennusleiriä ulkomaille, jota pidettiin Havannassa Kuubassa. Valmentajan kontakteilla järjestyi majoitus ja harjoitukset. Leiriä pidettiin ennen Deaflympics-kisoja Caxias do Sulissa ajankohtana 24-29.4.2022. Kuuban viimeistelyleiri sujunut hyvin ja saatiin kovia vastustajia kuten Kuuban kuulevien maajoukkue mukaan harjoituksiin ja peleihin.

## CURLING

Maajoukkuaryhmä: Timo Kannelvuo, Veli-Pekka Vähälä, Risto Lehtinen, Jari Häkkinen, Pia Varjola, Veikko Parikka, Jyri Wainio, Niklas Heisvaara, Pavel Suokas, Heikki Pekki, Jesse Söderlund, Valeria Robinson, Alex Robinson

Valmentaja: Jussi Heinonen

Joukkueenjohtaja: Veikko Parikka

### Toiminta 2022

Hero pyysi seuransa jäsenille maajoukkueeringin pelaajia opettamaan curlingia maaliskuussa 2022. Sen kautta saatiin uusia pelaajia mukaan toimintaan. Osa heistä oli mukana leireillä ja osa osallistui Hyvinkään paikallisarjaan. Turussa pidettiin myös Valppaan jäsenille lajin kokeilupäivä huhtikuussa 2022.

### Leiritykset ja turnaukset

Curlingin maajoukkueeringin pelaajat osallistuivat vuoden aikana erilaisiin turnauksiin kuten sekajoukkueiden SM-kisat 8-10.4.2022 Turussa, Finnish Bonspiel 29.4.-1.5 Hyvinkäällä, Alavuden ja Kangasniemet turnaukset kesällä.

Curlingjoukkue osallistui myös Itä-Suomen curling-sarjaan ja Pieksämäen ja Hyvinkään paikallissarjaan.

### **PARICURLING**

Pelaajat: Jari Häkkinen & Pia Varjola

Valmentaja:

Joukkueenjohtaja: Veikko Parikka

### **Toiminta 2022**

Jari Häkkinen ja Pia Varjola valittiin Suomen Curlingliiton järjestämään kilparyhmään kaudelle 2022–2023.

### **Tulokset**

Maaottelu 9.12.2022, Lohja

Ukraina - Suomi 11–9

### **Leiritykset ja turnaukset**

He olivat osallistuneet maajoukkueen leirityksiin säännöllisesti. Kilparyhmä on Suomen Curlingliiton organisoima palvelu, joka on suunnattu monen tasoisille ja ikäisille kilpapelaamisesta ja kehittymisestä kiinnostuneille, motivoituneille harrastajille ympäri Suomen. Ryhmän toiminta painottuu valmennuksellisen kehittymisen tukemiseen.

Pari oli osallistunut Etelä-Suomen paricurlingsarjaan, Finnish Bonspiel Doublesiin, Pieksämäen paricurlingkisoihin.

### **FRISBEEGOLF**

Maajoukkueryhmä: Joonas Lehtimäki, Jani Haapanen, Tuomo Jussila, Janne Koskela ja Marko Liimatainen

Valmentaja:

Lajivastaava: Touko Silpola

### **Toiminta 2022**

Frisbeegolf on vieläkin alkuvaiheissa, ei ole vakiintunut maajoukkue-toimintaa. Toinen lajivastaava Joonas Lehtimäki vetäytynyt toiminnasta.

### **Leiritykset ja turnaukset**

Kilpailijat harjoittelivat tai pelaavat frisbeegolfia omaehtoisesti. Leiritystä ei pidetty.

Järjestettiin myös Kesäfriba-cup joka koostui kolmesta eri pelattavasta radasta 11.-12.6.2022. Cupiin osallistui yhteensä 12 pelaajaa.

## Kesäfriba-cupin tulokset:

Osallistuja	1. rata	2.rata	3.rata	yhteensä
1. Joonas Lehtimäki	25	15	18	58
2. Marko Liimatainen	11	10	25	46
3. Jani Haapanen	15	10	12	37
4. Tuomo Jussila	1	25	6	32
5. Rami Parkkola	11	18	0	29
6. Lasse Sipilä	18	1,5	9	28,5
7. Touko Silpola	6	4	9	19
8. Anton Pulkkinen	6	10	3	19
9. Victor Lindfors	2	1,5	15	18,5
10. Taneli Syrjämäki	6	0	3	9
11. Viktor Timofeev	0	6	0	6
12. Tony Jouhilampi	0	0	1	1

## FUTSAL / MIEHET

Maajoukkueryhmä: Hagos Yonas, Hanhikoski Iivari, Huhdanmäki Rami, Korhonen Juho, Lehtonen Saku-Petteri, Liimatainen Marko, Lindfors Victor, Nyagahawka John-Marc, Raninen Jimmy, Rissanen Miro, Ruikka Pyry, Salminen Aleks, Tanner Santeri, Åhman Kasper

Päävalmentaja: Matti Anttonen

Valmentaja: Anssi Mäkinen

Joukkueenjohtaja: Antti Kronqvist

## Toiminta 2022

Vuodesta 2022 tuli joukkueelle lopulta varsin haasteellinen. Ensimmäisen sysäyksen tälle antoi keväällä se, kun maajoukkuetta ei päätetty lopulta lähettää EM-lopputurnaukseen Italiaan. Paikkaa lopputurnaukselle tarjottiin rankingpisteiden perusteella Suomelle, kun Venäjä hyökkäsi Ukrainaan, tämän hyökkäyssodan seurauksena Euroopan Kuurojen Urheilujärjestö EDSO sulki Venäjän ja Valko-Venäjän Italian lopputurnauksesta. Tämän seurauksena pari kokeneempaa pelaajaa päätti oman futsaluransa, ja kaksi ringissä ollutta pelaajaa lopettivat. Lisäksi pari pelaajaa jäi omasta tahdostaan tauolle toiminnasta, mutta he kuuluvat vielä maajoukkuerinkiin. Tulevaisuuden tavoitteena onkin nykyisen pelaajamäärän kasvattaminen.

Yhteistyö Palloliiton kanssa, pidettiin vuoden aikana palaveria, joissa mukana Jyrki Filppu Palloliitosta. Jyrki vastaa Palloliiton puolella futsaltoiminnasta.

Vuoden 2022 aikana kaksi pelaajaa (Jimmy Raninen & Victor Lindfors) kävivät Palloliiton järjestämässä Futsal C-valmennuskoulutuksessa. Yhteistyön kautta tämä koulutus oli ilmainen. Lisäksi osapuolet sopineet yhteistyöstä esimerkiksi tiedottamisen kautta.



Yhteistyö ja etenkin linkki on nyt Palloliittoon luotu, mikä on ollut puutteena useita vuosia.

### **Leiritykset ja turnaukset**

Vuoden 2022 aikana toteutettiin lopulta vain kaksi leiriä. Suurin syy tässä oli keväällä tehty päätös olla lähettämättä joukkuetta EM-kisoihin. Tällä oli selvä vaikutus leirien määrään, mutta myös osallistujamääriin leireillä.

9.7.–10.7. Tampere (8 pelaajaa ja 4 taustahenkilöä)

2.9.–4.9. Tampere (7 pelaajaa ja 4 taustahenkilöä)

Joukkue pelasi yhden harjoitusottelun 4.9.2022 Akaa Futsal U17 joukkuetta vastaan. Ottelu päättyi 3–3.

### **FUTSAL / NAISET**

Maajoukkuerinki: osallistumiskerta / 2 leiriä)

Ilina Uhlenius 2/2

Helmi Viljanmaa 2/2

Nea Konttinen 2/2

Ronja Mäkelä 2/2

Hanna Kasvinen 2/2

Pihla Hakala 2/2

Oona Konttinen 1/2

Liisa Halonen 1/2

Cecilia Hanhikoski 1/2

Nelli-Sofia Tarvajärvi 1/2

Emmy Nyström 0/2

Emma Hagberg 0/2

Päävalmentaja: Matti Kivioja

Valmentaja: Joonas Lehtinen

Joukkueenjohtaja: Nelli-Sofia Tarvajärvi (loppusyksyyn asti)

Emmi Ruukki-Laukka (alkoi loppuvuoden puolella)

### **Toiminta 2022**

Suomen Kuurojen naisten futsalmaajoukkueen eli Pipsojen oli tarkoitus osallistua Italiassa järjestettäviin EM-kisoihin, mutta jouduttiin vetäytyä osallistumisesta vähäisen pelaajamäärän vuoksi valmentajien päätöksellä. Syksyllä Pipsojen koko taustatiimi (valmentajat, joukkueenjohtaja, huoltaja) vetäytyi toiminnasta.

Loppuvuonna SKUL:n hallitus nimesi Emmi Ruukki-Laukan Piskojen joukkueenjohtajaksi saadakseen toiminta jatkumaan kohti uusia arvokisoja.

### **Leiritykset ja turnaukset**

Vuonna 2022 leirejä oli yhteensä kaksi.

13.-15.5.2022 Helsinki ja Espoossa (8 pelaajaa ja 2 taustahenkilöä)

17.-19.6.2022 Helsinki (9 pelaajaa ja 3 taustahenkilöä)

### **GOLF**

Maajoukkueryhmä: Barber David, Herlin Tedi, Herlin Robin, Andre Pasuram, Walteri Waris  
Valmentaja:

Lajivastaavat: Janne Kankkonen, David Barber, Lauri Virtanen, Anssi Alander ja Markku Mustonen

### **Toiminta 2022**

Kuurojen golf-toiminta alkoi vuonna 2003 ja tänä vuonna tulee 20 vuotta kuluneeksi toiminnan pyörittämiseen. Tänä päivänä toiminta onkin noin 40–50 viittomakielisen golfaajan voimin muodostunut vankasti vuosittain järjestettävän kolmen perinteisen kilpailun ympärille.

Golf jaosto aloitti yhteistyökuvion Suomen Golfliiton Johanna Ahtin kanssa kuurojen toiminnan kehittämiseksi ja palaveria pidettiin vuoden 2022 aikana 4 kertaa. Kuluneena vuonna 2022 heräteltiin uudelleen yhteistyö HCP Golf r.y. kanssa.

David Barber valittiin Kansainvälisen Kuurojen Golfliiton (WDGF, World Deaf Golf Federation) hallitukseen 4 vuodeksi eteenpäin.

### **Leiritykset ja kilpailut**

Ensimmäisenä on golf-kauden avauskilpailu Deaf Open, joka yleensä järjestetään toukokuussa. Kilpailu on avoin kaikille viittomakielisille golfaajille ympäri Suomen. Tapana on se, että voittaja saa kunnian järjestää seuraavan vuoden avauskilpailun valitsemallaan golfkentällään. Seuraavaksi palloja lyödään Suomen mestaruudesta yleensä kesän lopussa.

Kuurojen urheiluseurat saavat vuorotellen järjestettäväkseen SM-golfin, jossa on kaksi pelattavaa sarjaa, lyöntipeli ja pistebogey. Osallistumisen ehtona on niin SM- kuin kansainvälisissä arvokisoissa vähintään 55-desibelin kuuloraja paremmalla korvalla.

Kauden päätteeksi golf-jaosto järjestää Barber Cup-päätöskilpailun, johon on avauskilpailun tapaan tervetullut kaikki innokkaat golfaajat.

Lisäksi jaosto pyrkii myös järjestämään erilaisia golfleirejä vuosittain esimerkiksi maajoukkueelle

ja harrastajille. Leireillä voidaan järjestää myös green card-kursseja aloitteleville golfaajille.  
DEAF OPEN Hartola Golf, 14.5.2022, osallistujia 13 pelaajaa

BARBER CUP Viipurin Golf 2.10.2022, osallistujia 10 pelaajaa

Maajoukkueleiri Hirsala Golf kentällä 18-19.6.2022, osallistujia 11 pelaajaa

Respecta Tour kilpailuun osallistuivat aktiivisesti Jani Savolainen sekä David Barber. David Barber sijoittui Respecta Tour kiertueen 8.lle sijalle. Severi Väre osallistui yhteen RESPECTA TOUR osakilpailuun.

David Barber voitti RESPECTA FINNISH DISABLE OPEN kilpailun, joka pelattiin reikäpelinä.

## **HIIHTO**

Hiihtäjät: Marko Vuoriheimo ja Juha Vahtera

Valmentajat: Ville Nousiainen ja Kaisa Mäkäräinen (Vuoriheimon henkilökohtaiset valmentajat)

Lajivastaava:

### **Toiminta 2022**

Liiton valmennustukea käytettiin Vuokatin hiihtoleiriin.

Pohdittiin miten kuurojen hiihto voisi kehittyä vielä laajemmaksi ja innostaa uusia hiihtäjiä sekä mahdollisesti löytää uusia hyviä hiihtäjiä. Tähän tarvitaan enemmän yhteistöitä ja avustuksia muilta SKUL:n lisäksi.

Vuoriheimon henkilökohtaisena valmentajana toimineen Nousiaisen rinnalle on tullut Kaisa Mäkäräinen, entinen ampumahiihtäjä, lyhyen sprinttimatkan valmentajaksi. Nousiainen keskittyy pitkiin matkoihin. Mäkäräinen valmentaa varmuuden vuoksi, koska aavistus olisi, että tulevissa kuurojen kisoissa olisi pelkästään lyhyitä matkoja. Pohjatytöt tehdään Nousiaisen kanssa ja sitten katsotaan jatko.

### **Leiritykset ja kilpailut**

Vahteran virallinen hiihtotapahtuma oli Pirkan hiihto 90 km sekä muina epävirallisina ja omatoimisina hiihtotapahtumina Savonian hiihto 42km ja Talviparatiisin hiihto 100 km.

Koronan vuoksi Vuoriheimo osallistui yhteen tapahtumaan, Ylläs-Levi-hiihtoon huhtikuussa. Kisat meni hyvin, lähti paikalta 278. ja tuli maaliin sijoittuen 155:ksi.

Vuoriheimo osallistunut hiihtovalmennukseen Porvoossa joulukuussa ja molemmat hiihtäjät Vuokatin hiihtoleiriin marras-joulukuussa, mutta Vuokatin leiri siirtyi vuoden 2023 tammikuuhun. Vuokatissa on keskittynyt eniten perinteiseen hiihtoon ja tekniikkoihin.

## JÄÄKIEKKO

Maajoukkuerinki: 23 (4 maalivahtia & 19 kenttäpelaajaa)  
Maalivahdit: EDLUND Robert, LIIKAMAA Arttu, MÄENTAUSTA Teemu, PORRA Mikko  
Kenttäpelaajat: AHOLA Aleks, AHOLA Santeri, FAGERSTRÖM Christer, HYYPPÄ Julius, ISOKORPI Eetu, KERÄNEN Jukka, KOVALAINEN Simo, LANTTO Kristian, LIIMATAINEN Marko, LINDFORS Victor, LEINONEN Juho, MANNER Janne, MCCANN Charles, MIKKILÄ Osku, PYLVÄS Aleks, SIPARI Ville, TASKINEN Santeri, VAINIO Pasi, VÄRE Severi

Päävalmentaja: Fredrik Öller  
Valmentaja: Mikko Martikainen  
Joukkueenjohtaja: Sami Vuoriheimo

## Toiminta 2022

Vuosi 2022 oli jääkiekkojaoston 28. toimintavuosi. Elokuussa piti olla Tshekissä jääkiekon EM-kilpailut. Keväällä varmistui se, ettei jääkiekon EM-kisoja järjestetä, Venäjän hyökkäyssodan aiheuttamien seikkojen vuoksi.

## Leiritykset

Leiri 7.-9.1.2022 Liikuntakeskus Pajulahti, pelaajat: 23 (4 maalivahtia & 19 kenttäpelaajaa) ja johtoryhmä: 4 hlöä (Valmentajat, huoltaja & joukkueenjohtaja)

Leiri 25.-27.3.2022 Vierumäen urheiluopisto, pelaajat: 20 (3 maalivahtia & 17 kenttäpelaajaa) ja johtoryhmä: 3 hlöä (Valmentajat & huoltaja)

Deaf Lions JUNIORS – leiri 18.-20.11.2022 Liikuntakeskus Pajulahti, leiriläiset: 5 hlöä  
Johtoryhmä: 3 hlöä (valmentaja, ohjaaja ja leirinjohtaja)

Koronapandemia alkoi vähitellen laantua ja rajoitukset höllentyä, joten pääsimme järjestämään jääleirin heti tammikuun alussa, kun syyskuun 2021 leiri jouduttiin perumaan koronarajoitusten vuoksi. Tammikuun leirillä Pajulahdessa oli vielä joitakin rajoituksia mutta porukkaa kokoontui silti mukavasti koolle pitkästä ajasta.

Helmikuussa Venäjän aloittamasta hyökkäyssodasta huolimatta kokoontuimme maaliskuussa Vierumäelle kauden toiselle jääleirille ja jatkamaan valmistautumista tuleviin EM-kisoihin. EM-kisojen peruutettua, loppuvuoden leirit perutaan.

Kovasti odotettu Deaf Lions JUNIORS- juniorileiri järjestettiin Pajulahdessa 18.-20.11.2022, leiriä toivottiin toteuttavaksi, vaikka osallistujia tuli tälle leirille vain 5 (edellisillä leireillä on yleensä ollut n. 9–15 leiriläistä). Leiripalautteiden perusteella leiristä tykättiin kovasti ja on toivottu vastaavaa leiriä jatkossakin.

## KEILAILU

Keilaajat: Krista Paloposki, Alf Ekström ja Kauko Järvensivu.  
Valmentaja: Jarkko Sipilä  
lajivastaava: Veikko Parikka

### Toiminta 2022

Alkuperin keilailun piti olla mukana Deaflympics-kilpailujen lajiohjelmassa Caxias do Sulissa, Brasiliassa. Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaän jälkeen Kuurojen Kansainvälinen Urheilujärjestö sulki Venäjän ja Valko-Venäjän toiminnasta. Tämä päätös vaikutti isäntäkaupungin talouteen ja taloudellisista syistä keilailu jäi pois lajiohjelmasta. Suomen maajoukkueeseen SKUL on ehtinyt valita Krista Paloposken, Alf Ekströmin ja Kauko Järvensivun. ICSD päätti siirtää keilailun kilpailut Malesiaan loppuvuodeksi, liiton hallitus päätti, ettei lähetetä Malesiaan keilaajia.

### Leiritykset

Maajoukkueleiri 29.-30.1.2022 Vantaa, Tixi Bowling, (3 keilaajaa ja valmentaja)  
Maajoukkueleiri 12.-13.3.2022 Vantaa, Tixi Bowling, (3 keilaajaa ja valmentaja)  
Avoin leiri 29.-30.10.2022 Helsinki, Talin keilahalli (8 keilaajaa)

## LUMILAUTAILU

Urheilija: Cecilia Hanhikoski  
Valmentaja: Ismo Heiramo

### Toiminta 2022

Toimintavuoden suunnitelmat toteutuivat hyvin ja pystyttiin toteuttamaan treenileirit suunnitelman mukaisesti.

Treenileirien aikana painopiste oli ratatreeneissä, joissa harjoitellaan suurpujottelua ja pujottelua, jotka ovat lumilautailun ratalajien kilpailumuodot. Alkuvuoden 2022 treenileirien painopisteenä on tekniikan loppuhiomista ja ajolinjan optimointiin. Loppuvuoden 2022 treenileirin painopisteenä oli suorituskyvyn ja laskurohkeuden kehittämisessä.

## Leiritykset

Vuoden 2022 aikana on pidetty kolme treenileiriä Rukalla

30.1.-13.2.2022

13.3.-21.3.2022

3.12.-18.12.2022

Treenileirien aikana on pidetty yhteensä 25 ratatreenipäivää ja 5 laskupäivää, jolloin laskettiin vapaalla. Rukan treenileirien ohella Cecilia kävi Hollolan Messilässä laskemassa omatoimisesti 6 laskupäivän verran valmentajan ohjeiden mukaisesti. Pyhällä tuli myös lasketuksi 4 laskupäivää omatoimisesti.

## SUUNNISTUS

Suunnistajat: Josefin Häggdahl, Lina Karlsson, Eeva Tupi, Sara-Elise Ruokonen, Marko Lehtonen, Touko Silpola ja Juuso Toivonen

Valmentaja:

Lajivastaava: Ulrika Kostamoinen

## Toiminta 2022

Toimintavuosi oli Suomen kuurojen suunnistukselle suorastaan lupaava. Suunnistusharrastajien määrä tuplaantui ja avoimet PBM-kotikisat onnistuivat niin suoritusten kuin järjestelyjen osalta hienosti. Yhteistyö Lahden Suunnistajien -37 kanssa poiki uuden valmentajan maajoukkueelle ensi toimintavuodesta lähtien. Toimintavuotena oli kahdet suunnistuksen arvokilpailut: 24. Deaflympialaiset Brazilian Caxias do Sulissa 1.–15.5.2022 ja avoimet kuurojen PBM- eli Pohjoismaiden ja Baltian maiden suunnistuskilpailut 11.–14.8.2022 Pajulahdessa.

Deaflympialaisiin ei tällä kertaa lähetetty yhtään suunnistajaa Suomesta.

Vuoden 2022 yhtenä tavoitteena oli saada mahdollisimman monta suunnistajaa Suomesta mukaan PBM-suunnistuskilpailuihin. Tämä tavoite toteutui loistavasti:

kisoihin ilmoittautui alussa kaikkiaan 13 suunnistajaa. Suomen maajoukkuetta edustivat kolme naista (Josefin Häggdahl, Lina Karlsson ja Eeva Tupi) sarjassa W21 ja kolme miestä (Marko Lehtonen, Touko Silpola ja Juuso Toivonen) sarjassa M21.

Lisäksi avoimiin veteraanisarjoihin osallistuivat kaksi naista (Arja Kantola ja Ulrika Kostamoinen) ja kolme miestä (Samppa Rinta-Hoiska, Tero Suominen ja Esa Toom). Harmittavasti Sara-Elise Ruokonen (W21) ja Petri Pöyhönen (M60) joutuivat molemmat perumaan osallistumisensa.

SKUL on tukenut yhden ukrainalaissuunnistajan PBM-kilpailukustannukset täyshoitoineen

Toisena tämän toimintavuoden tavoitteena oli kartoittaa kuulovammaisten suunnistajien harrastajamäärä Suomessa ja löytää uusia jäseniä toimintaan mukaan. Tähän tavoitteeseen päästiin myös vain osaksi. Lajin tarkkaa harrastajamäärää ei varsinaisesti kartoitettu (esim. kuurojen urheiluseurojen kautta). Whatsapp-ryhmän avulla ollaan kuitenkin onnistuttu saamaan

tuplasti lisää jäseniä toimintaan mukaan. Tällä hetkellä Whatsapp-ryhmässä on 17 kuuroa tai kuulovammaista jäsentä, joista 9 on naisia ja 8 miehiä. Heistä kaksi on suomenruotsalainen ja yksi asuu Ruotsissa. Jäsenten tarkempi erittely ikäluokan mukaan

	nuoret (alle 18)	aikuiset	veteraanit (yli 40)
Naiset	-	5	4
Miehet	-	3	5

Syksyllä 2022 uudenmaalaiset suunnistajat Lina Karlsson ja Ulrika Kostamoinen tekivät yhteistyötä Helsingin kuurojen urheiluseura HERO ry:n kanssa järjestämällä Pop Up -tapahtuman Helsingin Suunnistajien iltarastien yhteydessä. Sillä tavalla saatiin kolme uutta aktiivista kuuroa jäsentä toimintaan mukaan.

Suunnistaja-lehdessä julkaistiin tänä vuonna kaksi juttua: viime vuoden (2021) kuurojen EM-suunnistuskilpailuista ja Suomen kuurojen suunnistuksen tilanteesta kertova ”Viittovat suunnistusterveiset Liettuasta – ja Suomesta” (Ulrika Lukasczyk, *Suunnistaja 02/2022*) ja tämän vuoden PBM-suunnistuskilpailujen tunnelmia kuvaileva ”Pohjoismaiden ja Baltian maiden kuurojen suunnistuksen iloa” (Netta Keski-Levijoki, *Suunnistaja 05/2022*).

Tänä toimintavuotena suunnistusjaoston lajivastaavana toimi Ulrika Kostamoinen ja muut työryhmän jäsenet olivat alkuvuodesta Heli Romu ja Esa Toom. Loppusyksystä työryhmään otettiin mukaan lisää kolme nuoremman sukupolven edustajaa: Lina Karlsson, Juuso Toivonen ja Eeva Tupi. Lisäksi käynnistettiin neuvottelut tulevan valmentajan Niko Vaenerberg kanssa. Tällä kokoonpanolla tullaan aloittamaan seuraava toimintavuosi 2023.

### **Leiritykset**

Vuoden 2022 kolmantena tavoitteena oli herättää Suomen kuurojen suunnistus henkiin järjestämällä leirejä ja yhteisiä kilpailuviikonloppuja. Tämä tavoite onnistui osittain: Varsinaisia harjoitusleirejä ei voitu järjestää, koska tälle toiminnalle ei oltu varattu riittävästi rahaa. Sen sijaan SKUL tuki kolmen suunnistajan (Josefin Häggdahl, Lina Karlsson ja Ulrika Kostamoinen) omatoimista harjoitusleiriä O-Ringen-rastiviikon yhteydessä, joka pidettiin 25.–30.7.2022 Ruotsin Uppsalassa.

Elokuisten PBM-kisojen jälkeen aktiivisimmat suunnistajat järjestivät itse yhteisiä kilpailumatkoja kuulevien suunnistuskilpailuihin, mm. eGamesiin Espoossa, Esi Jukolaan Porvoossa ja Mansen Päivän Suunnistukseen Tampereella. Suunnistajat myös kokoontuivat erilaisten (kuulevien) suunnistusseurojen järjestämille iltarasteille harjoittelemaan. Tällaisten itse järjestettyjen kilpa- tai harjoituskokoontumisten tiedotekanavana toimi edellisvuonna (2021) perustettu Whatsapp-ryhmä nimeltä Viittovat suunnistajat.

## YLEISURHEILU

Urheilijat: Sara-Elise Ruokonen ja Santeri Tanner  
Lajivastaava: Heli Romu

### Toimintavuosi 2022

SKUL:n yleisurheilulla oli hieno vuosi. Yleisurheilijoidemme edustusputki kesämaailmankisoissa ja -Deaflympicseissa on jatkunut katkeamattomana vuodesta 1931 lähtien tähän päivään saakka.

Sara-Elise Ruokonen voitti kaksi Deaflympicskultaa, 3000m esteissä (10.54,53) ja 5000m (17.33,03). Edelliset yleisurheilusta saadut Deaflympicsmitalit olivatkin jo 25 vuoden takaa. 5000m kisa käytiin koleassa sadesäässä. Kamppailu kultamitalista ratkesi vasta loppusuoralla. Toiseksi tullut meksikolainen hävisi Ruokoselle vain 0,88 sekuntia.

Länsi-Uudenmaan Urheilijoiden Santeri Tanner juoksi 100m ja 200m alku- ja puolivälierissä. Aikavertailun kautta hänen aikansa ei riittänyt jatkoon. Tanner osallistui myös päälajiinsa, 400 metrin aitoihin. 400 metrin aidoissa (1.01,73) Santeri Tanner putosi välierissä ja sijoittui 12:ksi. Finaaliin pääsyyn tarvittiin 58,56 ajan alittaminen.

### Kalevan kisat

6.8.2022 Joensuu.

Santeri Tanner juoksi miesten 400m aidoissa 1.alkuerässä ja sijoittui viidenneksi omassa erässä ajalla 58,74. Ja lopullinen sijoitus 14.sija.

Paralympiakomitean kanssa tehtiin yhteistyötä, siten että kuulovammaiset yleisurheilijat voisivat osallistua heidän järjestämiin, avoimiin SM-yleisurheilukilpailuihin. Tällä kertaa ei ollut kuulovammaisia osallistujia. Liitto toivoi tämän avaavan ovia uusille kuulovammais-urheilijoille ja vahvistavan yleisurheilun jalansijaa kuulovammaisten urheilumaailmassa.

Sara-Elise Ruokosta palkittiin parhaaksi vammaisurheilijaksi Keski-Suomen urheilugaalassa.



## Valmennustoiminta

Valmennus- ja toimintakustannuksiin jaettiin vuonna 2022 tukea seuraavasti:

	Budjetti	Toteutunut
Ammunta	600 euroa	600 euroa
Beach Volley	1694,30 euroa	1694,30 euroa
Curling		
Miesjoukkue	2000 euroa	2239,63 euroa
Paricurling	1000 euroa	1249,97 euroa
Frisbeegolf	500 euroa	0 euro
Golf	2000 euroa	2000 euroa
Hiihto	800 euroa	800 euroa
Jääkiekko	7000 euroa	6733,79 euroa
Juniorileiri	4000 euroa	4764,38 euroa
Keilailu	2000 euroa	1336,55 euroa
Lumilautailu	1000 euroa	1000 euroa
Futsal		
Miesten futsal	4000 euroa	3154,42 euroa
Naisten futsal	4000 euroa	407,22 euroa
Suunnistus	500 euroa	500 euroa
Yleisurheilu	0 euroa	0 euroa
Mitalistipendit		1600 euroa

## INKLUUSIOHANKE

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt 50 000 euron avustuksen hankkeelle, joka on tarkoitettu tuen ja inklusion kehittämistoimintaan yhteistyössä eri lajiliittojen kanssa. Hanke on alkanut 1.11.2021. Liitto palkkasi hankekoordinaattorin tähän tehtävään. Hänen tehtäviinsä kuuluu ottaa yhteyttä eri lajiliittoihin ja rakentaa lajiliittojen kanssa liikkujan sekä urheilijan polut heille, jotka tulevat Kuurojen Urheiluliiton kautta. Hankkeen tavoitteena on tuoda kuulovammaiset liikkujat ja urheilijat eri lajiliittojen toimintoihin mukaan inklusioperiaatteella, jotta heillä on mahdollisuus urheilla ja liikkua yhdenvertaisesti lajiliittojen toiminnassa. Hanke päättyy 31.12.2022. Tälle hankkeelle saatu jatkoaikaa 31.7.2023 asti.

Suomen Kuurojen Urheiluliiton inklusiohankkeella pyritään rakentamaan pohjaa kuulovammaisten liikkujien ja urheilijoiden inklusiolle eri lajiliittojen omissa seura- ja valmennustoiminnoissa. Kuulovammaisten urheilijoiden mahdollisuudet urheilla kovalla tasolla ovat heikentyneet merkittävästi viime vuosikymmenien aikana. Muun muassa syrjintä ja ennakkoluulot ovat työntäneet kuulovammaiset urheilijat kauas tasa-arvoisesta urheilumaailmasta. Hankkeen tavoitteena on rakentaa pohjaa

kuulovammaisten urheilijoiden menestysmahdollisuuksille, lisätä kuulovammaisille liikkujille harrastusmahdollisuuksia sekä saada heille tasavertaiset liikunta- ja urheilumahdollisuudet kuten valtaväestöllä.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto on asettanut meneillään olevalle hankkeelle useita kovia tavoitteita. Nykyisen hankkeen keston (1.9.2021-31.12.2022 ja lisäajalla 31.7.2023 saakka) aikana kaikki tavoitteet eivät toteudu koska hanke on laajuudeltaan suuri ja vaatii useamman tahon kanssa pitkäjänteisyyttä ja suunnitelmallisuutta vaativaa yhteistyötä. Paralympiakomiteassa toteutettiin vastaava hanke noin 15 vuotta sitten, kolmen vuoden projektina.

Suomen Kuurojen Urheiluliitto on kartoittanut omia resurssejaan, että miten liitto voi tarjota kuulovammaisille liikkujille ja urheilijoille parempaa palvelua ja tukea; havaitsimme useita ongelmakohtia omassa toiminnassamme. Esimerkiksi havaitsimme materiaalimme riittämättömiksi ja aloimme kerätä tietoja mm. kuulovammaisen urheilijan kohtaamisesta. Tässä teimme yhteistyötä kuulo- ja viittomakielialan järjestöjen kanssa. Tuloksena syntyi *Opas kuulovammaisen liikkujan kohtaamiseen*. Opas on painettuna vihkosena, sekä PDF-muodossa. Opas on saatavilla suomeksi ja ruotsiksi.

Toiseksi aloimme tehdä *Kuulovammaisen urheilijan urheilupolku* -esitystä, josta käy ilmi miten voimme tukea kuulovammaisia urheilijoita paremmin. Materiaalien lisäksi olemme aloittaneet yhteistyötunnustelun eri lajiliittojen ja järjestöjen kanssa, että miten voisimme yhteistyössä heidän kanssaan tarjota yhdenvertaista tukea kuulovammaisille liikkujille. Kaikilla lajiliitoilla on eri tarpeita, joita pitää huomioida yksilöllisesti ja yhteistyömalleja tulee soveltaa sen mukaan, millainen malli soveltuu sekä liitollemme että heille.

Inklusiohanke on käynnistynyt seuraavien lajiliittojen kanssa:

Suomen Urheiluliitto, Suomen suunnistusliitto, Suomen Golfliitto, Suomen keilailuliitto, Suomen Ampumaurheiluliitto, Suomen Palloliitto, Suomen jääkiekkoliitto, Suomen lumilautailuliitto, Suomen Curlingliitto

Näiden edellä mainittujen materiaalien ja lajiliittoyhteistöiden lisäksi hankkeessa on tehty yhteistyötä FSI (Finlands svenska idrott) kanssa. William Thuring -säätiön avustuksella Lina Karlsson on pitänyt ruotsinkielisiä luentoja kuurojen urheilusta. Inklusiohanke on huomioitu myös mediassa, muun muassa Kuurojen lehdessä 5/2022 julkaistiin artikkeli *Kuurojen urheilu taistelee olemassaolosta*. Näiden kaikkien lisäksi Inklusiohankkeen ohjausryhmä kokoontui kolme kertaa vuoden 2022 aikana.

Brasilian Deaflympicsissä oli vähimmäistavoitteena pistesijojen saavuttaminen jokaisessa lajissa. Kaksi kultaa tuli ja suurimman osan lajeista on onnistunut pistesijatavoitteessa.

Curlingin ja lumilautailun MM-kisat ja jääkiekon EM-kisat ei ole toteutunut. Frisbeegolfin ja suunnistuksen PBM-kisojen osalta minimitalvoitteena oli mitali. Frisbeegolfissa mitaleita ei tullut, mutta pistesijaa tuli. Suunnistuksessa oli menestystä, monta mitaleita tullut. Golfin MM-kisoissa kaksi pistesijaa.

Miesten ja naisten futsalin EM-karsinnoissa oli minimitalvoitteena pääsy varsinaisiin EM-kisoihin. Miesten Mambat ei onnistunut karsinnoista jatkoon, mutta Ukrainan ja Venäjän ennalta-arvaamattoman sodan vuoksi EM-kisoista aukesi paikka Mamboille rankingin perusteella, ja naisten Pipsoilla ei ollut yhtään karsintaottelua, suora paikka tarjottiin. Kuitenkin Liitto päätti olla lähettämättä molemmat kisoihin.

Uusia urheilijoita ei ole tullut ja Liiton urheilutarjonnan aktiivisessa tiedotuksessa tavoite on erittäin onnistunut, hyvänä esimerkkinä golf- ja curlingliitot.

Lajijaostojen ja niiden yhteistyön kehittämisessä tavoite on osittain onnistunut. Lajijaostojen yhteistyön tiivistämiseen lisättiin hankekoordinaattori Heli Romu ja hallituksen valitsemansa yhteyshenkilöt.

Valmennustavoitteessa curling on ainoa, joka onnistui tässä tavoitteessa. Sai valmennusapua Suomen Curlingliitolta.

Suunnistusjaosto on onnistunut aktiiviuurheilijoiden määrän tavoitteessa erittäin hyvin, elokuussa 2022 järjestettiin Pajulahdessa suunnistuksen PBM-kisat, sen jälkeen jaostolle on tullut noin kymmentä uutta suunnistajaa, joka saa nukahtaneen lajijaoston uuteen eloon.

## 9. KOULUTUKSET JA SEMINAARIT

Vuonna 2022 järjestettiin yksi koulutusviikonloppu ja useita täsmäkoulutuksia. Yhteistyökumppaneina ovat olleet erilaiset organisaatiot ja yritykset riippuen koulutuksen sisällöstä.

Seura- ja lajipäivät (ent. Seurapäivät) kokosi yhteen monta seura- ja lajitoimijaa eri puolilta Suomea. Aiheina olivat seuran varainhankinta ja verotus, kuurojen urheilun tulevaisuus seura- ja lajitoiminnan osalta sekä liiton säännöt. Vierasluennoitsijana toimi Kustaa Ylitalo Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry:stä.

Täsmäkoulutuksia on järjestetty eri seuroille ja lajeille. Täsmäkoulutuksella päivitetään seura- ja lajitoimijoiden osaaminen vastaamaan uusia vaatimuksia ja muuttuvia tehtäviä. Jokainen koulutus räätälöidään aina kullekin kohderyhmälle sopivaksi kokonaisuudeksi. Kouluttajina toimivat liiton asiantuntijat.

## 10. STRATEGIA 2025 JA VASTUULLISUUSOHJELMA

Liiton strategisten tavoitteiden asettamisessa on kuultu liiton työntekijöitä, hallituksen jäseniä, jäsenseuroja ja lajijaostoja. Lopullinen strategiasuunnitelma hyväksyttiin liittokokouksessa 2021. Nämä strategiset tavoitteet ohjaavat liiton työtä vuosina 2021–2025.

Liiton visio on olla tasavertainen jäsen yhteiskunnassa ruohonjuuritasolta päättäjiin saakka. Suomen Kuurojen Urheiluliiton missiona on taata yhdenvertaiset liikuntamahdollisuudet kaikille. Strategia 2025:ssa on kolme eri osa-aluetta, joihin liiton toiminta keskittyy vuosien 2021–2025 ajalle. Nämä osa-alueet ovat urheiluseurojen hyvinvointi, liikuntapalvelujen tarjonta valtakunnallisesti ja urheilijoiden tukiverkosto valmennuksen ja lajiliittojen yhteistyön kautta. Strategia 2025 jalkauttaminen tapahtuu seurojen, liiton ja lajiliittojen yhteistyön kautta. Strategia 2025 löytyy liiton kotisivuilta.

Liittokokouksen jälkeen liitto alkoi työstämään vastuullisuusohjelmaa, joka hyväksytetään liittokokouksessa 2022 Vaasassa. Vastuullisuusohjelmaa varten liitto käytti erilaisia työkaluja kuten Olympiakomitean vastuullisuuslinikkaa ja sparrausta liiton hallituksen ja työntekijöiden toimesta. Liiton omassa vastuullisuusohjelmassa on viisi eri osa-aluetta, jotka ovat hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping. Vastuullisuusohjelman tavoitteita on asetettu liiton oman toimintaympäristön ja resurssien mukaan realistisesti siten, että tavoitteita voi toteuttaa aidosti.

Liiton suunnitelmat tulevat tutuksi jäsenseuroille on toteutunut osittain. Sitten lajijaostoja urheilijoihin koulutetaan säännöllisesti arvokisojen lähestyessä ei ole vielä toteutunut. Liitolla on edelleen työn alla määrittää toimintatapa, mikäli harrastaja tai urheilija kokee tulleen syrjityksi järjestön tai sen jäsenseuran toiminnassa.

Antidoping-ohjelman koulutuksiin osallistuminen ei ole toteutunut, toteutus siirtyy vuodelle 2023. Syrjintäilmoitusten määrässä; Liitto on alkanut selvittää naisten asemaa urheilussa.

Vastuullisuusohjelman tiedotuksien ja koulutuksien piiriin kuuluvien henkilöiden määrä -> ei ole toteutunut ollenkaan.

## 11. LIITON VIESTINTÄ

### **Verkkosivut (www.skul.org)**

Verkkosivusto on liiton virallinen uutisointi- ja informaatiokanava. Sivujen ja ajankohtaisten asioiden sisällön tuottamisesta vastasivat liiton toimisto ja hallitus. Vuoden 2022 aikana julkaistiin yhteensä 83 uutista.

### **Sosiaalinen media**

Sosiaalista mediaa käytettiin erityisesti liiton tiedotteiden jakelussa, ajankohtaisten asioiden uutisoinnissa, kampanjoissa ja tapahtumien markkinoinnissa. Sosiaalisesta mediasta liitolla oli käytössä Facebook- ja Instagram-kanavat.

### **Kuurojen Lehti**

SKUL lopetti Kuurojen Urheilu -lehden julkaisemisen budjettisyistä, mutta solmi yhteistyösopimuksen Kuurojen Liiton kanssa. Sen myötä SKUL on julkaissut urheiluaiheisia juttuja Kuurojen Lehden numeroissa 2 ja 4.

### **Kampanjat**

Liitto otti osaa erilaisiin kampanjoihin, kuten urheilun energiansäästökampanjaan ja #operaatio100 -kampanjaan sekä viesti tärkeistä, urheiluyhteisöä koskevista asioista, kuten Et ole yksin -palvelusta, Suomisportista ja #kiitosseuratoimija -kampanjasta.

### **Facebook-sivut (Suomen Kuurojen Urheiluliitto)**

Facebookia hyödynnettiin erityisesti liiton kotisivulla julkaistujen uutisten sekä digitaalisessa mediassa olleiden kuurojen urheiluaiheiden uutisten jakelussa sekä ajankohtaisten asioiden uutisoinnissa. Seurojen ja liiton lajien toimihenkilöiden toimittamia uutisointeja jaettiin myös.

Vuoden alussa liiton FB-sivuilla oli 2168 tykkääjää ja vuoden lopussa tykkääjiä oli 2275. Tykkääjämäärän kasvu oli positiivista.

Liiton katsotuimmat julkaisut Facebook-kanavalla vuoden 2022 aikana, alempana 2021 luvut:

### **Vuosi 2022**

Tavoitettu	Päivä	Aihe
8555	26.4.	Guide för möten med hörelseskadade idrottare
6767	21.4.	Deaflympics, lajiesittely: golf
4578	28.8.	SM-golf raportti

### **Vuosi 2021**

Tavoitettu	Päivä	Aihe
9056	23.9	Urheilu kuuluu kaikille -kampanjakuva
7412	29.11	ICSD-kongressin 2. päivä
7108	29.11	Kristian Lantto valittiin ICSD:n hallitukseen

### **Instagram (@skul1920)**

Kuvien jakopalvelu Instagramissa liitolla oli vuoden 2022 lopussa 1219 seuraajaa. Seuraajissa on tapahtunut merkittävää kasvua vuoden aikana, sillä niitä on karttunut 293 lisää. Liitto julkaisi Instagramissa omia valokuvia ja videoita. Liitto myös jakoi urheilijoiden, liiton lajien ja kuurojen urheiluun liittyviä materiaalia.

Liiton katsotuimmat julkaisut Instagram-kanavilla vuoden 2022 aikana, alempana 2021 luvut:

### **Vuosi 2022**

Tavoitettu	Päivä	Aihe
2609	1.3.	Liiton kannanotto Ukrainan tilanteeseen
1809	1.3.	Suomisport -mainos
1847	16.10	MM-golf starttaa tiistaina

### **Vuosi 2021**

Tavoitettu	Päivä	Aihe
3732	28.9	Urheilu kuuluu kaikille -kampanjavidео
1867	4.9	EM-suunnistus alkaa
1707	23.9	Urheilu kuuluu kaikille -kampanjakuva

Muita tiedotuskanavia olivat YouTube (@skul1920) ja Twitter -tili (@skul1920) sekä sisäinen uutiskirje jäsenseuroille. Liitto on palkannut viestintäkoordinaattorin hoitamaan liiton viestintää elokuusta lähtien.

Liiton omien kanavien seuraajien ja tykkäysten määrässä kasvamisessa edellisvuoteen verrattuna Liitto on onnistunut hyvin.

Kuurojen Urheilulehti lopetettiin ja Liitto on siirtynyt tekemään yhteistyötä Kuurojen Lehden kanssa, neljä sivua Kuurojen Lehdessä ja neljä kertaa vuodessa.

## **12. HUOMIONOSOITUKSET**

Vuoden urheilija 2022: Sara-Elise Ruokonen

Aktiivisin urheiluseura 2022: Jyväskylän JALO